
Pokroky matematiky, fyziky a astronomie

Souhrnný rejstřík PMFA za léta 1986–2000

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, Vol. 45 (2000), No. 4, 313--352

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/141055

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 2000

Institute of Mathematics of the Academy of Sciences of the Czech Republic provides access to
digitized documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This paper has been digitized, optimized for electronic delivery and stamped
with digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital Mathematics
Library http://project.dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/141055
http://project.dml.cz


Souhrnný rejstřík PMFA za léta 1986–2000

Obsah

Matematika a informatika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313
Fyzika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318
Astronomie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322
Diskuse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322
Vyučování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323
Jubilea českých a slovenských matematiků a fyziků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325
Nekrology . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329
Ze života JČMF, JSMF a JČSMF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330
Zprávy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335
Různé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340
Rejstřík českých a slovenských autorů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342
Rejstřík zahraničních autorů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351

Matematika a informatika

Jaroslav Nešetřil: Historická perspektiva ko-
nečné matematiky. 31 (1986), 35–43

Alica Kelemenová, Jozef Kelemen: O bioló-
gii, matematike a výpočtoch — rozhovor
s A. Lindenmayerom. 31 (1986), 96–105

Petr Jirků: Expertní systémy. 31 (1986),
132–144

Christian Pommerenke: Bieberbachova do-
mněnka. 31 (1986), 208–213

Petr Mandl: K tradicím a perspektivám te-
orie pravděpodobnosti a matematické sta-
tistiky. 31 (1986), 260–263

John W. Dawson ml.: Zaostřeno na Kurta
Gödela. 31 (1986), 264–274

S. G. Gindikin: Joseph Louis Lagrange
(1736–1813). 31 (1986), 297–313

Štefan Schwarz: Prečo a ako zvyšovať mate-
matickú kultúru. 31 (1986), 314–326

Jan Polášek: Poválečný rozvoj a perspekti-
vy aplikované matematiky. Část 1. Rozvoj
aplikované matematiky v ČSR ve strojí-
renských oborech. 31 (1986), 338–341

Karel Rektorys: Poválečný rozvoj a per-
spektivy aplikované matematiky. Část 2.
O hlavním úkolu SPZV „Metody apliko-
vané matematiky v inženýrských problé-
mech�. 31 (1986), 341–344

Stephen A. Cook: Prehľad teórie výpočtovej
zložitosti. 32 (1987), 12–29

Karel Drbohlav: Algebra, logika a teorie
množin. 32 (1987), 78–85

Jozef Kelemen: O matematike, kyberneti-
ke a umelej inteligencii. Rozhovor s prof.
D. A. Pospelovom. 32 (1987), 85–97

Jaroslav Kurzweil: Diferenciální rovnice
v ČSR v letech 1945–1985. 32 (1987),
138–145

Souhrnný rejstřík PMFA za léta 1956–1985 byl publikován v PMFA 30 (1985), č. 6.
Rejstřík za léta 1986–2000 je též dostupný na adrese http://mat.fsv.cvut.cz/ppjcmf.htm
Zpracovali Helena Holovská a Michal Křížek.

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4 313



Miroslav Katětov: Česká matematika v le-
tech 1945–1985: topologie, teorie kategorií
a kombinatorika. 32 (1987), 191–206

Ivan Netuka, Jiří Veselý: Stan Wagon: The
Banach-Tarski Paradox. 32 (1987), 227 až
230

Neal Koblitz, Ann Koblitz: Matematika
a vnější svět: rozhovor s prof. A. T. Fo-
menkem. 32 (1987), 267–272

Pavol Brunovský, Pavol Meravý: Ako riešiť
algebraické rovnice pomocou rovníc dife-
renciálnych. 32 (1987), 273–286

Peter D. Lax: Matematika a její aplikace. 32
(1987), 309–314

Pavel Pudlák: O složitosti. 33 (1988), 20–34

Juraj Wiedermann: Medze efektívnosti para-
lelných výpočtových systémov. 33 (1988),
81–94

Benoit Mandelbrot a fraktální geometrie. 33
(1988), 156–162

David Preiss: Něco málo matematiky k frak-
talům. 33 (1988), 162–164

Alica Kelemenová, Jozef Kelemen: O situá-
cii v (európskej) matematickej informatike
— rozhovor s Artom Salomaa. 33 (1988),
164–170

Josef Král, Jaroslav Lukeš, Ivan Netuka, Jiří
Veselý: Vzpomínka na profesora Marcela
Brelota. 33 (1988), 170–173

Oldřich Kowalski: Co je to Davidova zpráva.
33 (1988), 223–228

C. T. Chong, Y. K. Leong: Rozhovor s Jea-
nem-Pierrem Serrem. 33 (1988), 241–248

Tibor Neubrunn: O jednom úniku od spoji-
tosti. 33 (1988), 273–281

Eduard Fuchs, Ivan Netuka: Johann Radon.
(K stému výročí narození.) 33 (1988),
282–285

Andrej Pázman: Geometrické metódy v ma-
tematickej štatistike. 33 (1988), 314–326

Jozef Kelemen: O živote, matematike a po-
čítačoch — rozhovor s Pálom Erdösom. 34
(1989), 27–35

Gustave Choquet: Vznik teorie kapacit: za-
myšlení nad vlastní zkušeností. 34 (1989),
71–83

Matematika — jednotící prvek vědy. 34
(1989), 129–142

Raymond M. Smullyan: Epistemologická
noční můra. 34 (1989), 143–150

Věra Kůrková: R. M. Smullyan je známý. . .
34 (1989), 150–151

Matematika — jednotící prvek vědy. Dokon-
čení. 34 (1989), 193–205

K. J. Falconer: Digitální sluneční hodiny, pa-
radoxní množiny a Vituškinova hypotéza.
34 (1989), 206–212

Věra Kůrková: Fraktální geometrie. 34
(1989), 267–277

Saunders Mac Lane: Kritéria významnosti
v matematice. 34 (1989), 281–282

Richard M. Karp: Kombinatorika, zložitosť
a náhodnosť. 34 (1989), 313–331

Karen A. Frenkel: Skladanie zložitosti. 34
(1989), 332–335

Oldřich Ulrych, Jiří Veselý, Jaromír Vos-
manský: Matematické texty a osobní po-
čítače. 35 (1990), 1–12

László Lovász: Nový pohled na algoritmickou
matematiku. 35 (1990), 12–22

Imrich Staríček: Matematika vo fyzikálnom
myslení na stredovekých univerzitách. 35
(1990), 66–75

Richard P. Stanley: Profesor Eubanks v říši
Dzéta. 35 (1990), 90–93

Vlastimil Křivan: Co to je teorie životaschop-
nosti. 35 (1990), 113–120

David E. Rowe: Rozhovor s Dirkem Janem
Struikem. 35 (1990), 136–151

Henry Heatherly: Kdo byl vedoucím Kramer-
sovy disertace? 35 (1990), 152

Dirk Struik: Dirk Struik odpovídá. 35 (1990),
152

Jean-Pierre Kahane: Velká postava Györgye
Pólyi. 35 (1990), 177–191

Daniela Velichová: Rozhovor s profesorom
Brianom A. Barskym. 35 (1990), 213–215

Ernst Snapper: Co vlastně děláme, když dě-
láme matematiku? 35 (1990), 241–249

Jindřich Nečas: Současný stav a perspekti-
vy nelineární analýzy v ČSFR. 35 (1990),
250–255

Smilka Zdravkovska: Nasloucháme Igoru Ro-
stislavoviči Šafarevičovi. 35 (1990), 256 až
272

314 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4



Radoslav Dimitrić, Brendan Goldsmith: Sir
William Rowan Hamilton. 35 (1990),
277–279

Josef Král: Hausdorffovy míry a odstranitel-
né singularity řešení parciálních diferenci-
álních rovnic. 35 (1990), 319–330

Barry A. Cipra: Maďarský matematik rozře-
šil kvadraturu kruhu. 35 (1990), 337–339

Štefan Schwarz: Niekoľko spomienok na
akademika Vojtěcha Jarníka. 35 (1990),
340–345

Vladimír Baláž, Vladimír Kvasnička, Jiří
Pospíchal: Teória grafov v chémii. 36
(1991), 14–24

Steve Smale: Příběh Poincarého hypotézy ve
vyšších dimenzích. 36 (1991), 38–44

Příloha 1. Dynamika a rozklad variet. 36
(1991), 44–45

Příloha 2. Dopisy Johna Stallingse Christo-
pheru Zeemanovi. 36 (1991), 45–49

Daniela Velichová: Geometria. (Esej.) 36
(1991), 50–53

Rózsa Péterová: Matematika je krásná. 36
(1991), 65–72

Ivan Dvořák, Jaromír Šiška: Teorie determi-
nistického chaosu a některé její aplikace.
36 (1991), 73–91

Lawrence Zalcman: Matematika a Wolfovy
ceny za rok 1988. 36 (1991), 129–140

Ivan Dvořák, Jaromír Šiška: Teorie determi-
nistického chaosu a některé její aplikace,
2. část. 36 (1991), 155–171

David Wells: Jsou to ty nejkrásnější? 36
(1991), 171–179

C. W. H. Lam: Jak spolehlivý je počítačový
důkaz? 36 (1991), 209–216

Stefka Hineva, Ivana Tzenova: Čeští geomet-
ři na sofijské univerzitě. 36 (1991), 237 až
242

Paul R. Halmos: Zpomalil se rozvoj matema-
tiky? (1. část.) 36 (1991), 262–276

Paul R. Halmos: Zpomalil se rozvoj matema-
tiky? (2. část.) 36 (1991), 305–319

Mihalis Yannakakis, Murray Hill: Analýza
problémov lokálneho prehľadávania a ich
heuristík. 37 (1992), 12–30

Mirko Rokyta: Setkání s profesorem Gusta-
vem Choquetem. 37 (1992), 30–42

Marian Schmidt: Gustave Choquet: Vzpo-
mínky a názory. 37 (1992), 65–79

Michal Křížek: Padesát let metody koneč-
ných prvků. 37 (1992), 129–140

V. I. Arnold: Matematické trivium. 37
(1992), 150–159

Steven R. Givant: Portrét Alfréda Tarského.
37 (1992), 185–205

Přemysl Vihan: Gerhard Gentzen (1909 až
1945). 37 (1992), 249–257

Gerhard Gentzen: Současný stav ve výzkumu
základů matematiky. 37 (1992), 257–269

Pavel Pudlák: Doslov k překladu Gentzenova
článku „Současný stav ve výzkumu zákla-
dů matematiky�. 37 (1992), 270–272

Victor Dricks: Matematický mnich: žije jen
pro čísla — Erdős je považován za největ-
šího ve svém oboru. 37 (1992), 293–296

Gudrun Kalmbachová: Matematicky nadané
dievčatá a ženy. 37 (1992), 297–298

K. Smítalová: Poznámka na závěr. 37 (1992),
298

James H. Grath: Kvantová teorie a operace
spojení v teorii svazů. 37 (1992), 311–324

Jaroslav Folta: Dějiny matematiky na pra-
videlných mezinárodních sympoziích. 37
(1992), 339–341

Břetislav Novák: Opět o Riemannově dzeta
funkci. 38 (1993), 7–13

Filip Guldan: Je lepšie hrať ruletu alebo
blackjack? 38 (1993), 29–39

André Lichnerowicz: Diferenciální geometrie
a fyzikální teorie. 38 (1993), 82–86

J. Král, J. Lukeš, I. Netuka, J. Veselý: Heinz
Bauer čestným doktorem Univerzity Kar-
lovy. 38 (1993), 95–101

Marcel Berger: Konvexita (1. část). 38
(1993), 129–146

Bohuslav Balcar, Václav Koutník, Petr Si-
mon: Eduard Čech. 38 (1993), 185–191

Marcel Berger: Konvexita (2. část). 38
(1993), 202–212

Ivan Netuka: Karel Löwner a Loewnerův
elipsoid. 38 (1993), 212–218

Steve Russ: Bolzanův analytický program.
38 (1993), 249–259

Jindřich Bečvář: 150 let od objevu kvater-
nionů. 38 (1993), 305–317

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4 315



André Weil: Bourbaki a matematika. 38
(1993), 330–333

Beloslav Riečan: Z histórie jedného života.
(O pôsobení prof. Šofra na Slovensku.) 38
(1993), 334-337

Gerard Sierksma: Johann Bernoulli (1667 až
1748): Deset neklidných let v Groningen.
39 (1994), 14–26

Daniela Hricišáková: Zovšeobecnená Lié-
nardova diferenciálna rovnica. 39 (1994),
26–34

Albrecht Pietsch: Hilbert & Schmidt aneb
O jednom mezníku v historii matematiky.
39 (1994), 65–94

Melvin Henriksen: Je příliš mnoho b. a d.
matematiků. 39 (1994), 95–101

Jindřich Bečvář: Sto let od smrti Emila Wey-
ra. 39 (1994), 102–107

Gustave Choquet: Matematický výzkum —
svědectví badatelů. 39 (1994), 143–151

Nils A. Baas: Sophus Lie. 39 (1994), 187–191
D. Z. Zhang: C. N. Yang a současná mate-
matika. 39 (1994), 305–317

Ladislav Skula: Některé historické aspekty
Fermatova problému. 39 (1994), 318–330

Jiří Pospíchal, Vladimír Kvasnička: Genetic-
ké algoritmy: nic pro biology. 40 (1995),
1–10

Ivan Netuka, Jiří Veselý: Rudinovy učebnice
matematické analýzy. 40 (1995), 11–17

Reuben Hersh, Vera Johnová-Steinerová:
Návštěvou u maďarských matematiků. 40
(1995), 65–87

Alexandr Malijevský, Zdeněk Kluiber, Jan
Obdržálek, Anatol Malijevský: Monte Car-
lo, stavové rovnice a tuhé koule. 40 (1995),
88–95

June Barrow-Greenová: Mezinárodní mate-
matické kongresy od Curychu 1897 až po
Cambridge 1912. 40 (1995), 118–124

Ivan Netuka: Mezinárodní matematické kon-
gresy a Fieldsovy medaile. 40 (1995),
124–129

Alena Šarounová: Geometrie a malířství.
Zrození lineární perspektivy. 40 (1995),
130–150

Dušan Jedinák: Jur Hronec — statočný fur-
man matematiky na Slovensku. 40 (1995),
154–155

Pavel Brunovský: Koniec chaosu? 40 (1995),
233–243

Michal Křížek: O Fermatových číslech. 40
(1995), 243–253

Jan Andres, Jiří Fišer: Řez zlatý, stříbrný
a bronzový. 40 (1995), 307–317

Arthur Jaffe, Frank Quinn: „Teoretická ma-
tematika� aneb Jak smířit matematiku
s teoretickou fyzikou. 41 (1996), 25–37

V. I. Arnold: Přežije matematika? Zpráva
o kongresu v Curychu. 41 (1996), 38–44

William P. Thurston: O důkazech a pokroku
v matematice. 41 (1996), 57–73

Důkazy, fyzika a věci kolem nich. 41 (1996),
73–81

Robert M. Baer: E.T. a infinitární Churcho-
va teze. 41 (1996), 82–89

Hardy Grant: Co je moderního na „moderní�
matematice? 41 (1996), 134–140

John Milnor: Nobelova cena pro Johna Na-
she. 41 (1996), 169–179

Karel Mačák: Huygensův spis „De ratiociniis
in ludo aleæ�. (K 300. výročí úmrtí Chris-
tiana Huygense.) 41 (1996), 180–197

Philip J. Davis: Matematika a zdravý rozum:
jaký je jejich vztah? 41 (1996), 253–256

Božena Květoňová: Gaspard Monge a des-
kriptivní geometrie. 41 (1996), 256–261

Igor Jex: Kvantové počítače. 41 (1996),
311–317

Michal Křížek, Milan Práger, Emil Vitá-
sek: Spolehlivost numerických výpočtů. 42
(1997), 8–23

Roman Plch: O jednom využití počítače ve
výuce matematické analýzy: Lokální ex-
trémy funkcí dvou proměnných. 42 (1997),
24–34

Florin Diacu: Řešení problému n těles. 42
(1997), 113–121

Jiří Fiala: Je elementární logika totéž co pre-
dikátová logika prvního řádu? 42 (1997),
127–133

Velká Fermatova věta. (Pořad Horizon stani-
ce BBC.) 42 (1997), 169–183

Andrew Granville: Recenze pořadu Horizon
stanice BBC „Fermatova poslední věta�.
42 (1997), 184–187

316 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4



Michal Křížek, Liping Liu: Matematika ve
starověké Číně. 42 (1997), 223–233

Carl Pomerance: Vyprávění o dvou sítech.
43 (1998), 9–29

Petr Hájek, Antonín Sochor: Klasická logika
v kontextu svých zobecnění a boj docenta
Fialy proti větrným mlýnům. 43 (1998),
39–45

Jaroslav Peregrin: Co je to elementární logi-
ka? 43 (1998), 45–47

Jiří Fiala: Fenomenologie matematiky. 43
(1998), 60–64

Gian-Carlo Rota: Fenomenologie matematic-
ké pravdy. 43 (1998), 65–72

Pavel Šišma: Vznik a vývoj teorie grafů. 43
(1998), 89–99

R. Daniel Mauldin: Zobecnění Velké Ferma-
tovy věty: Bealova domněnka a problém
o cenu. 43 (1998), 104–107

Rodrigo de Castro: O Erdősově čísle. 43
(1998), 130–135

Marjorie Senechalová: Bourbaki stále mlčí-
cí — rozhovor s Pierrem Cartierem. 43
(1998), 192–204

Ivan Netuka, Jiří Veselý: Nedávné poznatky
o čísle π. 43 (1998), 217–236

Otokar Grošek: O vzťahu akademika Štefa-
na Schwarza k aplikáciám matematiky. 43
(1998), 314–319

Petr Hájek: Ještě o elementární logice. 43
(1998), 324–325

Michal Křížek: Má ryze teoretická matemati-
ka uplatnění v technické praxi? 44 (1999),
14–24

Alexander Ženíšek: Třicet let matematické
teorie metody konečných prvků. 44 (1999),
37–41

J. Borwein, P. Borwein, R. Girgensohn,
S. Parnes: Experimentální matematika se
hlásí o slovo. 44 (1999), 50–61

Ivan Hlaváček: Jak řešit úlohy s nejistými
vstupními daty? 44 (1999), 111–116

Petr Mandl: Krátce o současné finanční ma-
tematice. 44 (1999), 135–140

Bernard Korte, Jaroslav Nešetřil: Práce Voj-
těcha Jarníka v kombinatorické optimali-
zaci. 44 (1999), 187–200

Ivan Netuka: Georg Pick — pražský ma-
tematický kolega Alberta Einsteina. 44
(1999), 227–232

Jiří Kobza: Interpolace — vývoj formulace
problému a jeho řešení. 44 (1999), 273–294

Petr Holman, Karel Najzar: Wavelets. 44
(1999), 294–303

Zdeněk Půlpán: Cordatus Bohemus. Stani-
slav Vydra (13. 11. 1741 – 3. 12. 1804). 44
(1999), 313–314

Pavel Trojovský, Jiří Veselý: Vytvořující
funkce. 45 (2000), 7–35

Ivor Grattan-Guinness: Aktivita v historio-
grafii matematiky ve 20. století. 45 (2000),
47–64

Michael Toepell: 100 let „Základů geomet-
rie�. Rozhodující příspěvek Davida Hilber-
ta k formalizaci matematiky. 45 (2000),
89–97

Jaroslav Lukeš, Ivan Netuka, Jiří Veselý:
Choquetova teorie a Dirichletova úloha. 45
(2000), 98–124

Jan Trlifaj: Obaly a pokrytí v teorii modulů.
45 (2000), 134–148

Petr Mandl, Lucie Mazurová: Matematické
teorie pojišťování. 45 (2000), 148–160

Zuzana Prášková, Tomáš Cipra, Jitka Du-
pačová, Petr Lachout: Současná ekonome-
trie jako součást matematiky. 45 (2000),
177–187

Luděk Zajíček: Obecná teorie derivování
funkcí a měr na katedře matematické
analýzy MFF UK. 45 (2000), 188–207

Jarmila Panevová a kolektiv: Počítačová
lingvistika ve vztahu k informatice. 45
(2000), 207–218

Roman Barták: Programování s omezujícími
podmínkami — na cestě ke svatému grálu.
45 (2000), 218–231

Ivan Netuka, Jiří Veselý: Sto let Baireovy
věty o kategoriích. 45 (2000), 232–256

Eva Milková: Moderní pohled na „jistý pro-
blém minimální�. 45 (2000), 265–273

Alexandr Fischer: Od funkcí periodických ke
skoroperiodickým. 45 (2000), 273–283

Science Citation Index (čistá matematika) za
rok 1998. 45 (2000), 297–298

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4 317



Fyzika

Kenneth G. Wilson: Fyzikální problémy
s mnoha délkovými škálami. 31 (1986),
1–34

Jiří Formánek: Slabé interakce silně přitahu-
jící Nobelovy ceny. 31 (1986), 65–82

Stanislav Jurečka: Laserové metódy separá-
cie izotopov. 31 (1986), 203–207

Silviu Guiasu, Abe Shenitzer: Princip maxi-
ma entropie. 31 (1986), 214–224

I. L. Rozental: Fyzikální zákonitosti a čísel-
né hodnoty fundamentálních konstant. 31
(1986), 241–259

Ivo Kraus: Současný stav metodiky difrakč-
ního měření makroskopických napětí. 31
(1986), 326–337

Anna Polášková, Ján Chrapan: Radiačný
a biologický účinok 14C. 32 (1987), 30–34

Ivo Kraus: Nobelova cena za chemii v roce
1985 udělena fyzikovi a matematikovi. 32
(1987), 35–37

Ludvík Smrčka: Nobelova cena za fyziku v ro-
ce 1985. 32 (1987), 37–38

Imrich Staríček: Prednewtonovská mecha-
nika. I. časť: Pozemská mechanika. 32
(1987), 57–61

Imrich Staríček: Prednewtonovská mechani-
ka. II. časť: Nebeská mechanika. 32 (1987),
61–66

Jiří Formánek: Urychlovače a collidery. 32
(1987), 66–77

Imrich Staríček: Mechanika Newtonových
Princípií. 32 (1987), 113–122

Hermann Haken: Synergetika — procesy sa-
moorganizácie vo fyzike, chémii a biológii.
32 (1987), 123–137

Angela Ottová: Ku biomechanike bunkových
membrán. 32 (1987), 146–153

Rudolf Zajac, Teodor Obert: Sto rokov od na-
rodenia Erwina Schrödingera. I. Schrödin-
ger a jeho cesta ku kvantovej mechanike.
32 (1987), 177–190

Rudolf Zajac, Teodor Obert: Sto rokov od
narodenia Erwina Schrödingera. II. Schrö-
dingerova rovnica a vznik kvantovej ché-
mie. 32 (1987), 241–251

N. N. Bogoljubov, D. V. Širkov: Renormali-
zační grupa? To je velmi jednoduché. 32
(1987), 251–266

Zdeněk Horský: Janusovská tvář Newtonovy
fyziky. 32 (1987), 305–308

Bohumil Smola: Nobelova cena za fyziku
v roce 1986: Ernest Ruska. 32 (1987),
315–316

Vladimír Gregor: Nobelova cena za fyzi-
ku 1986: G. Binnig a H. Rohrer. 32 (1987),
316–318

Rudolf Kolomý: Luigi Galvani (1737–1798).
32 (1987), 319–322

Jiří Langer: Fyzika jako součást kultury. 33
(1988), 7–14

F. I. Fedorov, J. Horský, N. V. Mickevič,
J. S. Vladimirov: 150 let od narození
Ernsta Macha. 33 (1988), 14–19

Vladimír Gregor, Jan Kuzník, Milan Ode-
hnal, Josef Šebek: Vysokoteplotní supra-
vodivost — revoluce ve fyzice pevné fáze.
33 (1988), 65–80

Armin Delong: Význam fyziky pro sou-
časnou průmyslovou výrobu. 33 (1988),
151–156

Ladislav Havela: Nobelova cena za fyziku
1987. 33 (1988), 173–175

Milan Petráš: Česko-slovenské vzťahy v teo-
retickej fyzike. 33 (1988), 185–194

Jarmila Dlouhá, Václav Frei, Václav Pihera:
Grafické znázornění atomu vodíku ve sta-
cionárních stavech. 33 (1988), 249–267

Ivan Úlehla: Ernst Mach (1838–1916). 33
(1988), 297–313

Fyzika s lidským dotykem. 34 (1989), 1–4
Miroslav Bednář: Richard Phillips Feynman
odešel. 34 (1989), 4–11

L. Lederman: Sjednocení, velké sjednocení
a jednota fyziky. 34 (1989), 12–27

Vladislav Čápek: Co je to rychlá kinetika
a jak ji popsat? 34 (1989), 84–97

Ján Chrapan, Vladimír Jakabčin, Anna Po-
lašková: Stav a trendy uhlíkovej chronome-
trie. 34 (1989), 97–105

Ivo Kraus: O možnosti měření mechanických
napětí metodou energiově disperzní difrak-
tografie. 34 (1989), 106–107

Josef Laudát, Eliška Jelínková, Josef Štěpá-
nek, František Laudát: Perspektivy mole-
kulární elektroniky. 34 (1989), 152–168

318 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4



Ladislav Hlavatý: Solitonová řešení a metoda
obráceného rozptylu. 34 (1989), 233–243

Ivo Proks, Rudolf Zajac: J. W. Gibbs stále
aktuálny. 34 (1989), 249–261

Jiří Formánek: Nobelova cena za fyziku
1988. 34 (1989), 262–266

Ivo Kraus: Max Theodor Felix von Laue
(1879–1960). 34 (1989), 278–280

Barry Simon: Oč vlastně jde v teorii Schrö-
dingerových operátorů? 34 (1989), 305 až
312

Jan Novotný: Netradiční pohled na Lorent-
zovu transformaci. 34 (1989), 335–347

Ladislav Havela, Vladimír Sechovský: Těžké
fermiony v aktinoidových sloučeninách. 35
(1990), 23–33

T. Goldman, R. J. Hughes, M. M. Nieto:
Gravitácia a antihmota. 35 (1990), 57–65

Ivo Kraus: Jaké jméno má mít reflexní pod-
mínka? 35 (1990), 86–90

Martin Fleischmann, Stanley Pons: Elektro-
chemicky indukovaná jaderná syntéza deu-
teria. 35 (1990), 120–129

Vladislav Čápek: Stanovisko některých čes-
koslovenských fyziků k problému nízkotep-
lotní jaderné syntézy ke dni 30. 6. 1989. 35
(1990), 129–135

Emanuel Klier: Čtyřicet let tranzistoru. 35
(1990), 192–212

Rudolf Zajac: Erwin Schrödinger a Sloven-
sko. 35 (1990), 273–277

Vladimír Balek: Honba za piatou silou. 35
(1990), 331–337

Luděk Pekárek, Milan Rojko: Geopatogenní
zóny a fyzika. 36 (1991), 24–37

Pavel Lukáč: Superplasticita a její praktické
užití. 36 (1991), 91–106

Jozef Kvasnica: Jednotková struktura fyzi-
kálních vzorců. 36 (1991), 106–115

Karel Vacek: Fyzika fotografického latentní-
ho obrazu. 36 (1991), 149–154

Jiří Toušek, Jana Toušková: Perspektiva vy-
užití fotovoltaických článků pro přeměnu
sluneční energie. 36 (1991), 217–237

Jiří Formánek: Mezinárodní spolupráce
v subnukleární fyzice — program H1 v DE-
SY Hamburk. 36 (1991), 277–288

Luděk Pekárek, Pavel Kolařík: Determinis-
tické fyzikální soustavy s chaotickým cho-
váním. 36 (1991), 319–335

Jaroslav Fiala: Kvazikrystaly. 36 (1991),
336–346

Olli V. Lounasmaa, George R. Pickett:
Supratekuté hélium — 3. 37 (1992), 1–10

Ladislav Skrbek: Redakční poznámka k člán-
ku „Supratekuté hélium — 3�. 37 (1992),
10–11

Dana Procházková, Zdeněk Roth: Geofyzikál-
ní a geologické představy o příčinách ze-
mětřesení. 37 (1992), 42–52

Michal Baťka: Zpracování meteorologických
informací — hlavní úkol současné meteo-
rologie. 37 (1992), 80–95

Peter Lobotka, Eva Majková, Ivo Vávra, Šte-
fan Luby: Kovové supermriežky. 37 (1992),
95–113

Jaromír Hrdý: Synchrotronové záření. 37
(1992), 140–150

Ivo Kraus, Josef Loub, Erich R. Wölfel: Pro-
fesor Jan Böhm, 1895–1952. 37 (1992),
160–162

Ivo Kraus: Osmdesát let od objevu difrakce
rentgenového záření na krystalech (1912 až
1992). 37 (1992), 163–166

Vladimír Pařízek: Principy činnosti a apli-
kace polovodičových laserů. 37 (1992),
205–222

Miloš Matyáš: Fullereny a fullerity. 37
(1992), 288–292

Milan Marvan: P. G. de Gennes, nositel No-
belovy ceny za fyziku — 1991. 37 (1992),
305–311

Radek Vystavěl: O studiu, fyzice a pochopi-
telnosti světa — rozhovor s Jiřím Bičákem.
37 (1992), 324–333

Pavel Lukáč: Nanokrystaly. 38 (1993), 14–29
Jiří Podolský: Pokusy s dvojštěrbinou — no-
vé testy kvantové teorie. 38 (1993), 87–94

Jaroslava Kalvová: Skleníkový efekt a změny
klimatu. 38 (1993), 147–166

Štefan Zajac: 150 let Dopplerova principu.
38 (1993), 192–193

Alec Eden: Po stopách Christiana Dopplera.
38 (1993), 194–201

František Žáček, Jan Stöckel: Současný stav
a perspektivy řízeného termojaderného

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4 319



slučování v tokamacích. 38 (1993), 219 až
232

Ivan Štoll: Život a dílo badatele Dopplera.
38 (1993), 260–269

Josef Žáček: Nobelova cena za fyziku v r.
1992. 38 (1993), 289–291

Kenneth Laws: Fyzika tance. 39 (1994), 1–14
Leszek Wojtczak: Chaos a fantazie. 39
(1994), 108–112

Václav Havel: Kdo poprvé užil ve fyzice delta
funkci? 39 (1994), 174

Nail H. Ibragimov: Sophus Lie a harmonie
v matematické fyzice. 39 (1994), 192–208

Dieter Wittich: Werner Heisenberg a „Ně-
mecká fyzika�. 39 (1994), 209–215

Armin Hermann: Werner Heisenberg v očích
svých kolegů. 39 (1994), 215–222

Karel Vacek: Světlo a živé systémy. 39
(1994), 251–259

Zuzana Trojanová: Co jsou to HIDAMETS?
39 (1994), 331–346

Miroslava Trchová, Lucie Jirůtková: Kvanto-
vá mechanika netradičně. Grafické znázor-
nění kvantově-mechanických stacionárních
stavů s použitím modelovacího systému
FAMULUS. 40 (1995), 18–36

H. Haferkampf, P. Bohling, P. Juchmann:
Výzkum materiálu budoucnosti. Super-
lehké slitiny hořčík–lithium vyvinuty. 40
(1995), 96–99

Robert W. Cahn: Kouzlo neuspořádanosti.
40 (1995), 100–105

Jan Klíma, Bedřich Sedlák: Fyzika, fyzikové
a společnost. 40 (1995), 169–173

Jiří Zahradník, Jaromír Janský: Zemětřesení
— nepřítel i přítel. 40 (1995), 173–181

Jiří Formánek: Fyzika jako dobrodružství
poznání. Současný pohled do mikrosvěta.
40 (1995), 181–191

Alena Janáčková: Země je veliký magnet. 40
(1995), 192–198

Jiří Englich: Pulzní metoda jaderné magne-
tické rezonance a její užití v MR tomogra-
fii. 40 (1995), 198–207

Ladislav Hanyk, Zdeněk Martinec, Ctirad
Matyska: Akordy z hlubin Země. 40
(1995), 208–218

Ivo Kraus: Dvě výročí jména Röntgen. 40
(1995), 254–257

W. C. Röntgen: O novém druhu paprsků.
(Předběžné sdělení.) 40 (1995), 257–263

Jiří Chudoba, Rupert Leitner, Michal Suk:
Hledání top kvarku v experimentech na
urychlovačích částic. 40 (1995), 264–271

Ladislav Havela: Obří magnetorezistence. 40
(1995), 297–306

Ivan Štoll: Zamyšlení nad úlohami Turnaje
mladých fyziků. 40 (1995), 318–324

Jaromír Plášek: Nové metody optické mikro-
skopie. 41 (1996), 1–24

Petr Otčenášek: Odstranění polutantů
z plynných a kapalných médií radiačními
technologiemi. 41 (1996), 44–51

Miroslav Rozsíval: Životní cesta prof. PhDr.
Václava Dolejška (20. 2. 1895 – 3. 1. 1945).
41 (1996), 89–95

Václav Valvoda: Rentgenová difraktometrie
včera a dnes. 41 (1996), 95–101

Miloslav Dušek: Kvantová kryptografie. 41
(1996), 113–123

Luděk Pekárek: Fyzikální interakce a lidoví
léčitelé. 41 (1996), 124–133

Rupert Leitner, Michal Suk: Nobelova cena
za fyziku v roce 1995. 41 (1996), 157–160

Stanislav Daniš: 9 let vysokoteplotní supra-
vodivosti. 41 (1996), 197–214

Bruce Lewenstein: Horká historie studené
fúze. 41 (1996), 225–252

Ray Ladbury: Geodynamo směřuje ke sta-
bilnímu magnetickému poli. 41 (1996),
262–265

Alena Janáčková, Ctirad Matyska: Komentář
k článku R. Ladburyho. 41 (1996), 266 až
268

Jan Obdržálek: Třetí Newtonův zákon a ne-
centrální síly. 41 (1996), 268–279

Ivan Štoll: Jan Marek Marci — první český
fyzik. 41 (1996), 281–295

Ivo Kraus: Ze životopisu rentgenových pa-
prsků. 41 (1996), 296–302

Jiří Kubašta: První atomy skutečné anti-
hmoty vytrobeny v CERNu. 41 (1996),
302–304

Tomáš Čechák: Sto let od objevu radioakti-
vity. 41 (1996), 307–310

Stanislav Vratislav: Využití rozptylu tepel-
ných neutronů ve výzkumu pevných látek
a v průmyslové praxi. 41 (1996), 318–331

320 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4



Emilie Těšínská: Fyzikální vědy v pražském
německém přírodovědném spolku „Lotos�.
42 (1997), 35–47

Eugen Strouhal: Život a dílo profesora
dr. Čeňka Strouhala. 42 (1997), 57–73

Emilie Těšínská: Rukopisné přípravy profe-
sora Čeňka Strouhala k přednáškovým po-
kusům z fyziky. 42 (1997), 74–89

Donald G. Saari, Zhihong (Jeff) Xia: Do
nekonečna v konečném čase. 42 (1997),
90–102

Michael Heyrovský: Přínos Bohumila Kučery
k elektrochemii. 42 (1997), 102–110

Ivo Kraus: Rentgenová tomografie a možnos-
ti jejích technických aplikací. 42 (1997),
121–127

Karel Vacek: Voda — známá neznámá. 42
(1997), 134–143

Jan Obdržálek: Potenciální energie, potenci-
ál. 42 (1997), 234–238

Antonín Havránek: Polymery a fyzika. 42
(1997), 270–282

Ondřej Čadek: Země jako tepelný stroj. 42
(1997), 283–292

Jan Valenta, Juraj Dian: Polovodičové kvan-
tové tečky. Materiáloví inženýři ve světě
kvantových kouzel. 42 (1997), 293–301

Aleš Raidl: O (ne)předpověditelnosti počasí.
42 (1997), 302–312

Rupert Leitner, Michal Suk: Velké detekční
systémy ve fyzice částic. 42 (1997), 313 až
324

Michal Kvasnička: 4000 let seismologie. (Hle-
dání kořenů jedné vědecké disciplíny.) 42
(1997), 324–331

Radomír Vacek: Optická vlákna. 43 (1998),
29–38

Vítězslav Král: 25 let teorie strun: výsledky
a naděje. 43 (1998), 48–59

Jan Fischer: Záludnosti poruchové teorie. 43
(1998), 100–103

Petr Malý: Ultrarychlá optická spektrosko-
pie. 43 (1998), 107–118

Luděk Krejčí, Vladimír Dolínek, Luděk Šára,
Václav Něnička, Jan Hlína: Přechod jádra
volného proudu nízkoteplotního plazmatu
do chaosu. 43 (1998), 119–129

Miloslav Dušek: Poznámka k odrazu a lo-
mu vln na rovinném rozhraní. 43 (1998),
136–138

Tomáš Halenka: Zahrnutí atmosférického
prachu do 2-D klimatického modelu. 43
(1998), 139–150

Vladimír Matolín: Heteroepitaxní vrstvy —
modelové studie ve fyzice tenkých vrstev.
43 (1998), 204–217

Jiří Podolský: Zrození Maxwellovy teorie
a formalismu vektorové analýzy. 43 (1998),
237–248

Alena Šolcová, Michal Křížek: Čas plyne,
jméno zůstává: Albert Einstein. 43 (1998),
265–277

Aleš Raidl, Jaroslava Kalvová: Čeká nás
změna klimatu? 43 (1998), 278–293

Miloslav Dušek: Kvantová teleportace. 43
(1998), 293–298

Miloš Rotter: 90 let kapalného helia. 43
(1998), 298–307

Tomáš Ficker, Luboš Pazdera: Nestacionární
měření tepelné vodivosti pevných látek. 43
(1998), 308–313

Karel Rohlena: Chlazení atomů laserem. 44
(1999), 1–13

Vladimír Šíma: Podivuhodný elektronový
svět v krystalech. 44 (1999), 42–49

Vladislav Čápek, Jiří Bok: Druhá věta ter-
modynamická, Maxwellův démon a jevy
v kvantovém mikrosvětě. 44 (1999), 89 až
110

Štěpán Hubálovský: Nízkoteplotní jaderná
orientace — metoda studia magnetických
vlastností pevných látek. 44 (1999), 116 až
134

Pavel Středa: Kvantové Hallovy jevy. 44
(1999), 177–186

Jakub Čížek: Měření doby života pozitronů
a jeho využití při studiu kovových materi-
álů. 44 (1999), 201–217

Vladimír Majerník, Lukáš Richterek, Mar-
tin Vlček: Entropické relace neurčitosti. 44
(1999), 315–334

Jiří Hořejší, Jiří Hošek: Nobelova cena za
fyziku 1999. 45 (2000), 1–6

Vojtěch Pravda: Spinory v teorii relativity.
45 (2000), 284–293

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4 321



Astronomie

S. G. Gindikin: Komplexní vesmír Rogera
Penrose. 31 (1986), 83–95

P. C. W. Davies: Kvantová gravitace: sjed-
nocený model reality? 31 (1986), 144–153

Milan Burša: Stokesovy konstanty a tvar tě-
les sluneční soustavy. 33 (1988), 268–273

Vladimír Karas: Pulsary a kvazary: podob-
nosti a rozdíly. 34 (1989), 212–233

Zoltán Vörös: Tranzientné nárazové vlny
v heliosfére a vzťahy Slnko–Zem. 35
(1990), 76–85

Jiří Grygar: Chaos ve sluneční soustavě. 36
(1991), 141–148

Vladimír Vanýsek: Podivuhodné osudy me-
zihvězdného deuteria. 36 (1991), 289–296

František Jáchim: Astronom a geodet Jin-
dřich Svoboda. 37 (1992), 59–62

Vít Sigmund: Eruptivní proměnné hvězdy.
37 (1992), 273–288

Vladimír Vanýsek: Kosmické katastrofy. 38
(1993), 269–288

Martin Šolc: Cesta Dopplerova principu zpět
do astrofyziky. 38 (1993), 318–330

Vladimír Vanýsek: Nobelova cena za fyziku
1993. 39 (1994), 223–226

V. Weidemann: Binární pulzar PSR1913+16:
ideální případ testu gravitačních teorií. 39
(1994), 227–231

Jiří Podolský: Gravitační vlny a možnosti
jejich detekce. 40 (1995), 272–288

Alena Šolcová, Martin Šolc: Profesor August
Seydler, astronom, fyzik a humanista. 42
(1997), 188–209

Jiří Grygar: Úloha přesnosti při astronomic-
kých objevech. 43 (1998), 177–183

Drahomír Dušátko: Nástup a dnešní realita
technologie družicového určování polohy
a navigace. 44 (1999), 25–36

Michal Křížek: Proč ve vesmíru pozorujeme
zdánlivě nadsvětelné rychlosti? 44 (1999),
218–226

Martin Šolc: Gravitační čočky, Einstein
a Praha. 44 (1999), 233–248

Jaroslav Soumar: 70 let Štefánikovy hvězdár-
ny na pražském Petříně. 45 (2000), 35–47

Štěpán Ivan Kovář: Místa astronomické
vzdělanosti 1918–1945. Hvězdárna v Bran-
dýse nad Labem. 45 (2000), 160–162

Diskuse

Saunders Mac Lane: O zdraví matematiky.
31 (1986), 44–48

William Browder: Dobrozdání o matematice.
31 (1986), 48–50

Saunders Mac Lane: Čí dobrozdání o mate-
matice? 31 (1986), 50–51

Steven G. Krantz: Matematika versus Com-
puter Science. 31 (1986), 108–111

John Ewing: Porušení etikety. 31 (1986),
111–112

Roberto Minio: Rozhovor s Michaelem Atiya-
hem. 31 (1986), 154–168

Mark Bridger: Ještě jednou o matematice
a Computer Science. 31 (1986), 275–276

Jiří Hořejš: Computer Science versus mate-
matika. 32 (1987), 39–41

Remesh Kapadia: Vraťte do škol geometrii.
32 (1987), 97–100

Václav Medek: Vyjadrenie k vyučovaniu geo-
metrie na našich školách. 32 (1987), 100 až
103

Jean-Pierre Aubin: O motivaci v matemati-
ce. (Seriál.) 32 (1987), 154–163

Milan Rojko, Luděk Pekárek: Pokus o novou
koncepci vyučování fyzice na střední škole.
33 (1988), 37–46

Martin Černohorský, Bedřich Sedlák: Ko-
mentáře k článku M. Rojka a L. Pekárka
„Pokus o novou koncepci vyučování fyzice
na střední škole�. 33 (1988), 94–96

M. Rojko, L. Pekárek: Poznámka autorů. 33
(1988), 96–97

Mary Coughlinová: Matematika zakořeněná
v tajemnu. 35 (1990), 280–285

322 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4



Vyučování

Oldřich Kowalski, David Preiss: Mezinárod-
ní matematická soutěž ISTAM ‘85. 31
(1986), 52

L. Dvořák, A. Hladík, E. Svoboda, J. Bičák,
J. Kvasnica, J. Langer, V. Balek, J. Pišút,
V. Černý: Výklad by měl být především
fyzikálně správný. 31 (1986), 52–54

Zdeněk Kluiber: Současná etapa výuky fyzi-
ky v Maďarsku. 31 (1986), 113–115

Milan Novotný: Výuka matematice v inže-
nýrském studiu v Belgii. 31 (1986), 168 až
174

Pavla Zieleniecová: Ústav pro výzkum vzdě-
lávání v přírodních vědách v Kielu. 31
(1986), 174–177

Daniel Kluvanec, Ivo Volf: Byla 16. MFO pro
naše studenty náročná? 31 (1986), 177 až
179

Josef Jelen: Fyzika a matematika v Etiopii.
31 (1986), 224–229

Július Krempaský: Fyzika na vysokých ško-
lách technických v ZSSR. 31 (1986),
229–231

Zdeněk Kluiber: K výuce fyziky pevných lá-
tek v perspektivním didaktickém systému
fyziky na gymnáziu. 31 (1986), 231–234

Ivan Netuka, Jiří Veselý: Pět ročníků mate-
matické soutěže vysokoškoláků. 31 (1986),
234–237

František Kuřina: O jazycích školské mate-
matiky. 31 (1986), 277–281

J. Vachek, L. Pekárek, Z. Kluiber: K vy-
tváření perspektivní koncepce fyzikálního
vzdělání na středních školách. 31 (1986),
281–283

Hana Ripková, Jaroslav Šedivý: Teorie vzdě-
lávání v matematice. 31 (1986), 348–351

Dušan Jedinák: Na slovíčko s docentom
M. Hejným. 32 (1987), 42–44

Bohumil Vybíral: Kritériem správnosti fyzi-
kální teorie je realita. 32 (1987), 44–49

Oldřich John: ISTAM 86 — Bělehrad. 32
(1987), 104–105

Jaroslav Smítal: Matematická súťaž vysoko-
školákov 1986. 32 (1987), 105–106

František Kuřina: Pátý mezinárodní kongres
o vyučování matematice — ICME 5. 32
(1987), 164–166

Ivan Šantavý: Koncepce výuky fyziky na
vysokých školách technických. 32 (1987),
287–290

František Kuřina: Začarovaný kruh školské
geometrie. 32 (1987), 290–295

Bohuslav Sivák, Igor Kmeť: Únik študentov
z fakulty. 32 (1987), 328–332

Jaroslav Šedivý: Dvě zprávy o vyučování ma-
tematice ve Francii. 32 (1987), 332–335

Rudolf Zajac: Poznámky k využívaniu dejín
fyziky vo výučbe. 32 (1987), 335–339

Abe Shenitzer: Několik úvah o vyučování ma-
tematice. 33 (1988), 47–51

Luděk Zajíček: ISTAM 87 — Bělehrad. 33
(1988), 99–101

Libor Veselý, Marián Turec: Vzorová řešení
topologické úlohy. 33 (1988), 176

Ján Gatial, Milan Hejný: Vieme ako treba
vyučovať geometriu? 33 (1988), 228–233

Lynn Arthur Steen: Jak žít s novou matema-
tickou bytostí. 33 (1988), 332–345

Ivan Kolář: Geometrie v současné matema-
tice a její úloha ve vyučování. 34 (1989),
41–54

Barry A. Cipra: Archimedes Andrews a eu-
klidovská časovaná bomba. 34 (1989),
108–113

František Kuřina: Šestý mezinárodní kongres
o matematickém vzdělávání ICME-6. 34
(1989), 114–117

Milena Nečásková: K topologické úloze
z PMFA 2/88. 34 (1989), 176–178

Emil Calda: K vyučování matematice na
střední škole. 34 (1989), 178–180

Tomáš Chudoba: Musí učebnice jen poučo-
vat? 34 (1989), 282–283

Jozef Kvasnica: Musí se učebnice podbízet
těm, jimž není určena? 34 (1989), 284–285

Bedřich Velický: Klasický a kvantový svět ve
škole a doopravdy. 35 (1990), 33–38

Jozef Kvasnica: O některých didaktických
problémech vzájemného vztahu matema-
tiky a fyziky. 35 (1990), 97–108

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4 323



Emanuel Klier: Poznámky k učebnici fyziky
pro 8. ročník ZŠ (část A a B). 35 (1990),
153–156

Marta Chytilová: Poznámky k článku prof.
Kliera. 35 (1990), 156–157

Stefan Turnau: Integrativní přístup ke geo-
metrii. 35 (1990), 216–218

Milan Hejný, Mária Sabolová: Príklad vzťa-
hu teoretickej a aplikačnej hladiny vo vy-
učovaní matematiky na VŠT. 35 (1990),
219–226

Beloslav Riečan: Vráti sa čiarka do sloven-
ských matematických textov? 35 (1990),
227

L. B. Okuň: O pojmu hmotnost. (Hmotnost,
energie, relativita.) 35 (1990), 285–301

Andrej Jeršov: Zavádění počítačů do škol
a matematická výchova. 35 (1990), 305 až
318

Matti Lehtinen: Vítězové mezinárodních ma-
tematických olympiád jsou budoucí mate-
matici. 36 (1991), 115–117

František Kuřina: Představivost a vyučování
matematice. 36 (1991), 117–122

Eliška Jelínková: Výuka biofyziky na MFF
UK. 36 (1991), 122–124

Roman Bakule: Organizace studia fyziky na
univerzitě v Mnichově. 36 (1991), 180–186

Josef Daneš, Ivan Netuka, Jiří Veselý: Stu-
dium matematiky na německých univerzi-
tách. 36 (1991), 296–301

Jana Parízková: Inteligentné počítačové sys-
témy vo výchove a vzdelávaní. 36 (1991),
350–355

J. Dillinger, S. Halúsková, M. Dillingerová:
Metóda najmenších štvorcov v laboratór-
nom cvičení. 37 (1992), 114–117

Jitka Brockmeyerová-Fenclová: Činnost ně-
mecké fyzikální společnosti v oblasti vzdě-
lávání. 37 (1992), 117–120

Vladimír Burjan: Evaluácia a hodnotenie
vo vyučovaní matematiky, súčasné svetové
trendy. 1. časť. 37 (1992), 166–171

Paul R. Halmos: Jsou počítače ve výuce
škodlivé? 37 (1992), 223–228

Vladimír Burjan: Evaluácia a hodnotenie
vo vyučovaní matematiky, súčasné svetové
trendy. 2. časť. 37 (1992), 229–235

Barry Cipra: Archimedes Andrews a kulič-
ková střela. 37 (1992), 235–241

František Kuřina: I špatné příklady táhnou.
37 (1992), 342–348

Jitka Brockmeyerová-Fenclová: Růst a pře-
měny univerzitního školství v Německu. 38
(1993), 52–59

D. Nachtigall: Krize výuky fyziky a výcho-
disko. 38 (1993), 101–109

Christoph von Rhöneck: Potíže při vytváření
správných fyzikálních představ žáků. 38
(1993), 167–174

František Kuřina: 7. mezinárodní kongres
o matematickém vzdělávání a naše didak-
tika. 38 (1993), 174–180

Dana Mandíková, Pavla Zieleniecová: Intu-
itivní představy v mechanice. 38 (1993),
233–238

Jitka Brockmeyerová-Fenclová: Vzdělávání
učitelů v Německu. 38 (1993), 297–303

Stanislav Koukal: Matematika na vysokých
školách technických. 38 (1993), 338–343

Milan Rojko: Učitel fyziky. 39 (1994), 44–50
Jitka Brockmeyerová-Fenclová: Fyzika ve vy-
sokoškolském terénu sjednoceného Němec-
ka. 39 (1994), 119–121

E. Paul Goldenberg, Albert A. Cuoco, June
Mark: Vytvářet spojení s geometrií. 39
(1994), 275–304

Redakce: Academia film Olomouc ocenila Vl-
ny. 39 (1994), 304

Jana Parízková: Návrh inteligentného systé-
mu pre podporu vyučovania. 39 (1994),
347–354

Beloslav Riečan: Inžinieri a matematika. 40
(1995), 106–109

Hana Grycová, Anna Ryndová, Marie Vaň-
ková: Může fyzika přispět k ekologickému
vzdělání inženýrů na technických vysokých
školách? 40 (1995), 156–161

Jiří Langer, Zdeňka Pinkavová: Výtvarné
umění a výuka fyziky aneb O vymítání hu-
manizace humanizací. 40 (1995), 218–225

Werner Schneider, Jitka Brockmeyerová-
-Fenclová: Centrálně zadávané písemné
státní zkoušky v bavorském vzdělávání
učitelů. 40 (1995), 338–342

Jan Obdržálek: Gibbsův paradox. 41 (1996),
106–107

324 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4



Ivo Volf: Současný stav a některé problémy
fyzikální olympiády. 41 (1996), 162–166

Klaus Weltner: Situace didaktiky fyziky
v Německu. 41 (1996), 215–218

Pavel Tlustý: Práce s talentovanými mate-
matiky. 41 (1996), 3. strana obálky č. 5

Herbert Möller: Příprava čekatelů na usta-
novení gymnaziálním učitelem v Bavorsku.
42 (1997), 48–51

Rudolf Grepl: Průzkum názorů odborných
ústavů (kateder) Vysokého učení technic-
kého v Brně na výuku matematiky na
vysokých školách technických. 42 (1997),
160–165

Ivo Volf: Úspěchy československých mladých
fyziků na mezinárodních fyzikálních olym-
piádách. 42 (1997), 238–247

Jana Straková: Výsledky našich žáků 8. roč-
níku základních škol ve třetím mezinárod-
ním výzkumu matematického a přírodo-
vědného vzdělávání. 42 (1997), 248–256

Steven Zucker: Vyučování na vysokoškolské
úrovni. 43 (1998), 73–77

Názory na výuku matematiky na středních
školách (v USA). 43 (1998), 248–260

Darina Jirotková: Pojem nekonečno v geo-
metrických představách studentů primární
pedagogiky PedF UK. 43 (1998), 326–335

Karel Malinský: K optimalizaci maturitní
a přijímací zkoušky z fyziky. 43 (1998),
335–337

František Kuřina: Transformační pojetí škol-
ské geometrie a konstrukční přístupy k vy-
učování matematice. 44 (1999), 75–83

Jana Palečková: Třetí mezinárodní výzkum
matematického a přírodovědného vzdělá-
vání: výsledky žáků 4. ročníku základních
škol. 44 (1999), 141–148

Milan Hejný, Naďa Stehlíková: Zkoumání čí-
selných představ dítěte a žáka. 44 (1999),
148–167

Jana Palečková: Třetí mezinárodní výzkum
matematického a přírodovědného vzdělá-
vání: výsledky žáků posledních ročníků
středních škol a učilišť. 44 (1999), 249–256

Beloslav Riečan: Čo s maturitami našimi. 45
(2000), 74–79

Beloslav Riečan: Hechtova séria gymnaziál-
nych učebníc — nový model vyučovania
matematiky. 45 (2000), 163–165

Jubilea českých a slovenských matematiků a fyziků

J. Formánek: K nedožitým osmdesátinám
profesora Václava Petržílky. 31 (1986),
56–57

Miloslav Zedek: Významné životní jubile-
um profesora Emila Kraemera. 31 (1986),
57–58

Karel Drábek: Docent Václav Vilhelm šede-
sátníkem. 31 (1986), 59

Karel Drábek: Šedesát let docenta Čestmíra
Vitnera. 31 (1986), 59–60

Karel Drábek: Šedesát let prof. Zbyňka Ná-
deníka. 31 (1986), 60–61

Jiří Jarník: Šedesát let prof. Jaroslava Kurz-
weila. 31 (1986), 116–117

Kolektív: Päťdesiatiny uprostred činorodej
práce (prof. RNDr. Pavel Galajda, DrSc.).
31 (1986), 117–118

Ladislav Drs: Životní jubileum Stanislava
Horáka. 31 (1986), 181

Lubomír Kubáček: Šesťdesiatiny docenta
Karla Winkelbauera. 31 (1986), 181–182

Pavel Kostyrko, Jaroslav Smítal: K šesťdesia-
tinám profesora Tibora Šaláta. 31 (1986),
237–238

Vlastimil Čech: K osmdesátinám doc. Fran-
tiška Duška. 31 (1986), 285–286

Pavol Marušiak, Mariana Marčoková: Do-
cent František Púchovský 65ročný. 31
(1986), 286

Bohdan Zelinka: Šedesát let doc. Vladimíra
Bruthanse. 31 (1986), 287

Jan Voráček: Významné životní jubileum
doc. Šantavé. 31 (1986), 287–288

J. Vaněk: Šedesátiny docenta Josefa Valy. 31
(1986), 288–289

Karel Kozel, Jiří Neustupa: K šedesátinám
profesora Poláška. 31 (1986), 352–353

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4 325



V. Šeda, J. Vencko: Profesor Michal Greguš
šesťdesiatročný. 31 (1986), 353–354

Jindřich Bačkovský, Jaromír Brož, Miroslav
Rozsíval, František Khol, Jiří Drahokou-
pil, Slavomil Ďurovič, Jan Čermák, Ja-
roslava Waňková, Jaroslav Fiala, Mari-
an Čerňanský, Martin Černohorský, Ivo
Kraus: Vzpomínky na paní profesorku.
K nedožitým osmdesátinám prof. RNDr.
Adély Kochanovské, DrSc., členky kores-
pondentky ČSAV. 32 (1987), 1–11

Alfonz Haviar: Docent Ondrej Gábor šesťde-
siatpäťročný. 32 (1987), 106–107

Ján Chrapan: Profesor Sergej Usačev 60roč-
ný. 32 (1987), 166–169

Lubomír Kubáček: K šesťdesiatinám prof.
MUDr. Miroslava Mikuleckého, DrSc. 32
(1987), 169–170

Jan Voříšek: K šedesátinám docenta Horské-
ho. 32 (1987), 232

Karel Drábek: RNDr. Jan Pavlíček — šedesát
let. 32 (1987), 296

Zdeněk Horský: K šedesátinám Jana Voříška.
32 (1987), 296–297

Emanuel Svoboda: Emil Kašpar a JČSMF.
(K osmdesátinám čestného člena JČSMF.)
32 (1987), 340–342

Bohuslav Máca: K životnímu jubileu Marty
Chytilové. 32 (1987), 342–343

Oldřich Lepil: Didaktika fyziky v díle prof.
dr. Josefa Fuky. 32 (1987), 343–344

J. Daneš, J. Kolomý: Šedesát pět let ing.
RNDr. Rostislava Zezuly, CSc. 32 (1987),
344–345

Karel Chobot: Sté výročí narození akademika
Václava Daška. 32 (1987), 348–349

Zdeněk Frolík a kolektiv: Akademik Miroslav
Katětov. 33 (1988), 1–7

Jaroslav Černý: Docent Karel Drábek sedm-
desátníkem. 33 (1988), 54–55

Zdeněk Jankovský: K sedmdesátinám docen-
ta Zdeňka Maška. 33 (1988), 55–56

Božena Květoňová: K šedesátinám docenta
Ladislava Drse. 33 (1988), 56–57

Milan Vlach, Karel Zimmermann: 70 let pro-
fesora Františka Nožičky. 33 (1988), 101 až
102

Jaroslav Černý: Šedesát pět let profesora
Rektoryse. 33 (1988), 102–103

Pavel Lukáč: K šedesátinám profesora Vác-
lava Prossera. 33 (1988), 103–106

Zdeněk Jankovský: Profesor Jan Veit šede-
sátníkem. 33 (1988), 106–107

Peter Bajla, Pavel Dedera, Ján Chrapan:
K výročiu doc. Zdenka Vaška. 33 (1988),
107–108

Jaroslava Sisáková, Eva Vargová: K sedem-
desiatinám akademika Tibora Kolben-
heyera. 33 (1988), 177–178

Oldřich Lepil: Životní jubileum RNDr. Mila-
na Bednaříka, CSc. 33 (1988), 178–179

Jiří Kafka: Vzpomínka na profesora Václa-
va Pleskota u příležitosti jeho nedožitých
osmdesátin. 33 (1988), 233–234

Václav Houdek, Miroslav Svoboda: Profesor
Vachek 65letý. 33 (1988), 235–236

Milan Trch: Jaroslav Duchoň pětasedmdesá-
tiletý. 33 (1988), 285–286

František Lukeš, Lubomír Karmazin, Petr
Lukáš, Vladimír Kolařík, Michal Lenc,
Luděk Frank, Jana Musilová, Vladislav
Navrátil, Vlaďka Stejskalová, Marie Fojtí-
ková, Radmila Horáková, Jaroslav Chme-
lík, Pavel Konečný, Jaroslav Hora, Marek
Vorel: Martin Černohorský očima svých
žáků. 33 (1988), 326–331

Miloš Ráb: K šedesátinám docenta Václava
Kudláčka. 33 (1988), 345–346

Vítězslav Novák, Bedřich Půža: K šedesá-
tinám profesora Miloše Rába. 33 (1988),
346–347

Ľudovít Tománek: K šesťdesiatinám profeso-
ra Ondreja Strečka. 33 (1988), 347–348

Vítězslav Novák a kolektiv: Akademik Otakar
Borůvka devadesátiletý. 34 (1989), 65–71

Valter Šeda: Spomienka na pôsobenie aka-
demika O. Borůvku v Bratislave pri príle-
žitosti jeho deväťdesiatych narodenín. 34
(1989), 243–244

Gabriela Martinská, Ladislav Šándor, Karel
Kudela: Významné životné jubileum profe-
sora Juraja Dubinského. 34 (1989), 289 až
291

Josef Janyška: Prof. Karel Svoboda sedmde-
sátiletý. 34 (1989), 292

326 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4



Ladislav Potocký: Prof. Juraj Daniel-Szabó
sedemdesiatročný. 34 (1989), 292–294

Oľga Drobná: K sedemdesiatinám docentky
Júlie Žilinkovej. 34 (1989), 294–295

Ivan Netuka, Jiří Veselý: Významné životní
jubileum prof. dr. Ilji Černého, DrSc. 34
(1989), 295–296

V. Šeda, A. Haščák: Profesor Marko Švec
sedemdesiatročný. 34 (1989), 347–349

Bedřich Pondělíček: K sedmdesátinám do-
centa Františka Martana. 34 (1989), 349

Jozef Kravárik: Profesor Kracík šedesátní-
kem. 35 (1990), 42–44

Vilém Novák, Beloslav Riečan: K šedesáti-
nám Jiřího Nekoly. 35 (1990), 44

Bedřich Pondělíček: K šedesátinám docenta
Jiřího Gregora. 35 (1990), 44–45

Zdeněk Jankovský: Docent Jiří Brabec šede-
sátníkem. 35 (1990), 108–109

Ján Chrapan: RNDr. Albert Hlaváč 70ročný.
35 (1990), 157–158

Šedesát let RNDr. Luboše Nového, DrSc. 35
(1990), 158–161

Zdeněk Jankovský: Šedesát let doc. V. Jurá-
ka. 35 (1990), 161–162

Zdeněk Jankovský: Profesor Milan Pišl sedm-
desátníkem. 35 (1990), 228–229

Josef Novák: K šedesátinám docenta Luďka
Granáta. 35 (1990), 229–230

Vladimír Malíšek: RNDr. Jaromír Široký,
CSc. — šedesátiletý. 35 (1990), 230–231

Pavel Lukáč, Ivan Pelant, Eduard Vavřinec:
K šedesátinám akademika Karla Vacka. 35
(1990), 301–303

Pavol Grešák: Životné jubileum RNDr. La-
dislava Bergera. 35 (1990), 351–353

Zbyněk Dlouhý: Honores mutant mores (prof.
Emil Kraemer). 36 (1991), 54-55

M. Rozsíval: Vzpomínka na tvůrce jubilejní
medaile ke stému výročí činnosti Jednoty
československých matematiků a fyziků. 36
(1991), 55–56

Ivan Netuka, Jiří Veselý: Sedmdesátiny pro-
fesora Jana Maříka. 36 (1991), 125–126

Jarmila Panevová: Životní jubileum prof. dr.
Petra Sgalla, DrSc. 36 (1991), 301–303

Milan Gera, Alexander Haščák: Profesor Val-
ter Šeda šesťdesiatročný. 36 (1991), 303 až
304

Vladimír Malíšek: K osmdesátinám plu-
kovníka RNDr. Františka Smutného. 37
(1992), 171–174

Vladimír Kvasnička, Michal Šabo, Robert
Šulka: Docent Imrich Fabrici šesťdesiat-
ročný. 37 (1992), 175–176

Zdeněk Jankovský: Docent Jozef Nagy šede-
sátníkem. 37 (1992), 242–243

Milan Rojko: Emil Kašpar — 85 let. 37
(1992), 243

Zdeněk Jankovský: K šedesátinám profesora
Bedřicha Pondělíčka. 37 (1992), 299–300

Vítězslav Novák, Bedřich Půža: K sedmdesá-
tinám profesora Miroslava Novotného. 37
(1992), 348–349

Jaroslav Černý: K významnému životnímu
jubileu profesora Karla Rektoryse. 38
(1993), 180–181

Ján Kalužný: Profesor Garaj sedemdesiat-
ročný. 38 (1993), 182–184

Jiří Grygar: Sedmdesátiny prof. Martina
Černohorského. 38 (1993), 344–345

J. Ďurček, I. Čáp: Doc. RNDr. Stani-
slav Kolník, CSc., šesťdesiatpäťročný. 38
(1993), 345–346

Ján Krajčo: Profesor Stanislav Ondrejka —
šesťdesiatnik. 38 (1993), 346

Juraj Hromkovič: Jozef Gruska šesťdesiat-
ročný. 38 (1993), 346–347

Iva Dvořáková, Jiří Machalický: Vzpomínka
na profesora Horáka. 39 (1994), 50–51

Miloš Rotter: Profesor Bedřich Sedlák šede-
sátiletý. 39 (1994), 51–52

Judita Lihová: K sedemdesiatinám akademi-
ka Jána Jakubíka. 39 (1994), 181

Alois Vaněk: RNDr. Miroslav Horák. 39
(1994), 181–182

Gabriela Martinská, Ladislav Just: Profe-
sor Juraj Dubinský osemdesiatnikom. 39
(1994), 235–236

Tibor Katriňák: Osemdesiatiny akademika
Štefana Schwarza. 39 (1994), 259–260

Zdeněk Roth: Marcel Josífko — 70 let. 39
(1994), 355–356

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4 327



Vladimír Malíšek: K životnímu jubileu profe-
sora Jaroslava Pospíšila. 40 (1995), 161 až
163

Daniela Hricišáková: Profesor Marko Švec
sedemdesiatpäťročný. 40 (1995), 226–227

J. Kačur, P. Poláčik: Pavol Brunovský šesť-
desiatročný. 40 (1995), 227–228

Petr Vostrý, Ivana Stulíková: Profesor Pavel
Lukáč šedesátníkem. 40 (1995), 228–230

Ján Chrapan: Docent Ján Oravec šesťdesiat-
ročný. 40 (1995), 230–231

J. Braciník, S. Kolník, I. Turek: Jozef
Ďurček — šesťdesiatpäťročný. 40 (1995),
289–291

Ludmila Machačová: Jubilant Stanislav Kol-
da. 40 (1995), 342–343

B. Zelinka, J. Vild: Miloslav Nekvinda —
pětašedesátiletý. 40 (1995), 343–344

Anna Valková: K životnému jubileu profeso-
ra Antona Huťu. 41 (1996), 51–53

Jaroslav Smítal: Profesor Tibor Šalát jubilu-
je. 41 (1996), 279–280

Jiří Wyslych: Dr. Jiří Váňa šedesátiletý. 41
(1996), 280 – 3. strana obálky

Miloslav Duchoň, Anatolij Dvurečenskij, Fer-
dinand Chovanec: K životnému jubileu
profesora Beloslava Riečana. 41 (1996),
333–335

Vladimír Malíšek a spolupracovníci: K život-
nímu jubileu univerzitního profesora Jana
Peřiny. 41 (1996), 335–336

Božena Květoňová: Životní jubileum docenta
Josefa Nováka. 42 (1997), 110–111

Edita Kopincová: Profesor Ladislav Drs se-
dmdesátníkem. 42 (1997), 165–167

Zdeněk Půlpán: Profesor František Kuřina
pětašedesátiletý. 42 (1997), 167–168

Josef Láníček: Osmdesátiny profesora Jindři-
cha Mikesky. 42 (1997), 259–260

Miroslav Haviar, Pavol Zlatoš: K šesťdesi-
atinám profesora Tibora Katriňáka. 42
(1997), 331–332

Jaroslav Černý: 75 let profesora Karla Rek-
torysa. 43 (1998), 77–78

Jubilea (leden–červen 1998). 43 (1988), 83 až
85

Bohumil Vybíral: Zdeněk Horák (1898 až
1987). 43 (1998), 151–156

Miroslav Brdička: Vzpomínka na profesora
Trkala (ke 110. výročí jeho narození). 43
(1998), 156–159

Zdeněk Chobola: Profesor Josef Šikula pěta-
šedesátiletý. 43 (1998), 159–160

Jubilea (červenec–září 1998). 43 (1998),
173–174

Pavel Exner: K šedesátinám profesora
M. Havlíčka. 43 (1998), 260–261

Jubilea (říjen–prosinec 1998). 43 (1998),
264 – 3. strana obálky

Miloš Rotter: Profesor Bedřich Sedlák pěta-
šedesátiletý. 43 (1998), 338–339

Jubilea (leden–březen 1999). 43 (1998),
346–347

Tomáš Cipra: K šedesátinám profesora Jiřího
Anděla. 44 (1999), 83–85

Jubilea (duben–červen 1999). 44 (1999),
87–88

Jubilea (červenec–září 1999). 44 (1999),
175–176

Jubilea (říjen–prosinec 1999). 44 (1999),
263–264

Josef Štěpán: K sedmdesátým narozeninám
profesora Václava Dupače. 44 (1999),
338–342

Kolektiv: K životnímu jubileu docenta Vác-
lava Havla. 44 (1999), 342–344

Václav Kohout: V roce 1986 jsem byl. . . 44
(1999), 344

Pavel Voráček: Mé vzpomínky na Václava
Havla. . . 44 (1999), 344–346

Jaroslav Hora: Životní jubileum docenta Ja-
roslava Drábka. 44 (1999), 346

Jubilea (leden–březen 2000). 44 (1999),
351 – 3. strana obálky

Jubilea (duben–červen 2000). 45 (2000),
86–87

Antonín Sochor a kolektiv: Petr Vopěnka
(∗16. 5. 1935). 45 (2000), 125–134

Vladimír Šíma: Profesor Pavel Lukáč pěta-
šedesátiletý. 45 (2000), 165–166

Pavel Lukáč: Profesor Petr Kratochvíl pěta-
šedesátiletý. 45 (2000), 166–167

Ivan Netuka: Významné životní jubileum do-
centa Jiřího Veselého. 45 (2000), 167–168

328 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4



Jiří Vaněk: Sté výročí profesora Jiřího Klap-
ky. 45 (2000), 168–169

Jubilea (červenec–září 2000). 45 (2000),
175–176

Jubilea (říjen–prosinec 2000). 45 (2000),
262–263

Jubilea (leden–březen 2001). 45 (2000),
307–309

Nekrology

Karel Drábek: Zemřel docent František Ha-
rant. 31 (1986), 55

Milan Koman: Za PhDr. Josefem Horálkem,
CSc. 31 (1986), 179–180

Zdeněk Jankovský: Zemřel PhDr. Otakar
Glos. 31 (1986), 284–285

Oľga Kulcsárová, Božena Mihalíková: Za do-
centom Pavlom Šoltésom. 32 (1987), 231

Tomáš Klein: Za zosnulým predsedom po-
bočky JSMF (PhDr. Anton Auxt). 32
(1987), 339–340

Ján Chrapan: K nedožitým osemdesiatinám
prof. Jána Vanoviča. 32 (1987), 347–348

Ján Plesník, Štefan Znám: Za Jurajom Bosá-
kom. 33 (1988), 52–53

Zdeněk Jankovský: Zemřel doc. RNDr. Josef
Veselka. 33 (1988), 53–54

Zdeněk Jankovský: 10. výročí úmrtí profesora
Jiřího Fábery. 33 (1988), 179–180

František Šik: Vzpomínka na docenta Milana
Sekaninu. 33 (1988), 348–350

J. Pelant, J. Reiterman: Vzpomínka na Jiří-
ho Vilímovského. 33 (1988), 350–351

František Cisarik: Za profesorem Františkem
Krupkou. 34 (1989), 54–55

František Kuřina: Zemřela profesorka A. Z.
Krygowská, čestná členka JČSMF. 34
(1989), 117–118

Dalibor Klucký: Za profesorem Ladislavem
Sedláčkem. 34 (1989), 118–119

Jaroslav Černý, Jiří Neustupa: Zemřel doc.
RNDr. Bruno Budinský, CSc. 34 (1989),
180–181

Stanislav Šafrata: Za Milanem Odehnalem.
34 (1989), 181–182

Jiří Mikulčák: Zemřel doc. RNDr. Jaroslav
Šedivý, CSc. 34 (1989), 286–289

František Machala, Josef Srovnal: Zemřel
prof. RNDr. Josef Šimek. 35 (1990), 38–39

Jaroslav Černý: Zemřel doc. Ota Setzer. 35
(1990), 39–40

L. Boček, A. Lešanovský: Čest památce
Františka Zítka. 35 (1990), 40–41

Melichar Kopas: K životnému jubileu
a k úmrtiu doc. RNDr. Karola Rečičára,
CSc. 35 (1990), 41–42

Václav Havel: Vzpomínka na doc. RNDr. An-
tonína Špeldu, DrSc. 35 (1990), 228

Oldřich Kowalski: Vzpomínka na profesora
Aloise Švece. 35 (1990), 348–349

Vladimír Malíšek: Za profesorem Bedřichem
Havelkou. 35 (1990), 349

P. Exner, M. Havlíček, J. Hořejší: Za inže-
nýrem Jiřím Blankem. 35 (1990), 349–350

Jaroslav Hora, Lenka Morávková: Zemřel
prof. RNDr. Jiří Kůst. 35 (1990), 350–351

Kolektív: Za profesorom Jurajom Danielom-
Szabóom. 36 (1991), 242–243

Milan Hejný, Vladimír Repáš: Nekrológ na
Janka Perenčaja. 37 (1992), 174–175

Zuzana Trojanová: Za doc. RNDr. Milošem
Hamerským, CSc. 37 (1992), 300–301

Ján Čižmár: Za profesorom Medekom. 38
(1993), 109–111

Jiří Adámek: Rozloučení s Janem Reiterma-
nem. 38 (1993), 111–113

Kolektív: Zomrel docent Juránek. 38 (1993),
239

Jan Mareš: Za profesorem Apfelbeckem. 38
(1993), 239–240

Jan Fischer: Za Pavlem Vítem. 38 (1993),
347–349

Beloslav Riečan: Za Igorom Kluvánkom. 39
(1994), 122–124

Josef Král: Vzpomínka na profesora Maříka.
39 (1994), 177–179

Jan Chvalina, Marta Francová: Zemřela
Yvona Coufalová. 39 (1994), 179

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4 329



Vlastimil Macháček: Vzpomínka na Miloše
Jelínka. 39 (1994), 179–181

Tibor Katriňák: Za profesorom Milanom Ko-
libiarom. 40 (1995), 110–112

Beloslav Riečan: Štefan Schwarz (1914 až
1996). 42 (1997), 256–257

Blanka Kolibiarová: Spomínam na môjho
učiteľa akademika Schwarza. 42 (1997),
257–259

Karel Vacek: 40 let od úmrtí profesora Ma-
tyáše. 42 (1997), 260–261

Josef Janyška, Ivan Kolář: Vzpomínka na
profesora Karla Svobodu. 42 (1997), 332
až 3. strana obálky

Martin Šolc: Vladimír Vanýsek 8. 8. 1926 až
27. 7. 1997. 43 (1998), 78–79

In memoriam (prom. mat. Jana Sopková). 43
(1998), 85

In memoriam (prof. RNDr. Emanuel Klier).
43 (1998), 174

In memoriam (prof. RNDr. Emil Kašpar,
DrSc.). 43 (1998), 3. strana obálky č. 3

In memoriam (Antonín Pospíšil, RNDr. Petr
Vostrý, CSc.). 43 (1998), 346

Miloš Rotter: Za Petrem Vostrým. 44 (1999),
85–86

Václav Sklenička: Ze vzpomínky předsedy
Vědecké společnosti pro nauku o kovech.
44 (1999), 86

In memoriam (RNDr. Marta Chytilová,
CSc., RNDr. Jiří Bečvář, CSc.). 44 (1999),
88

Tibor Katriňák: Spomienka na Ivana Korca
(1943–1998). 44 (1999), 167–168

Josef Janás: Vzpomínka na paní doktorku
Martu Chytilovou. 44 (1999), 168–170

Pavel Exner, Miloslav Havlíček: K nedoži-
tým šedesátinám Jiřího Blanka. 44 (1999),
170–171

In memoriam (RNDr. Vratislav Vyšín, CSc.,
RNDr. Vlastimil Pták, DrSc.). 44 (1999),
176 – 3. strana obálky

In memoriam (František Mašek, Ing. Jiří Pa-
točka, CSc., RNDr. Luděk Granát, CSc.,
doc. RNDr. Jiří Šternberk, CSc., prof.
RNDr. Josef Novák, DrSc., prof. RNDr.
Karel Kapoun, CSc.) 44 (1999), 264

In memoriam (PhDr. JUDr. prom. mat. Ka-
zimír Večerka, RNDr. Jan Hejcman, CSc.,
RNDr. Zbyněk Šidák, DrSc., RNDr. Ivan
Havel, CSc.) 44 (1999), 3. strana obálky
č. 4

Eva Vaněčková: Příspěvek ke vzpomínkám
na prof. Karla Petra (1868–1950). 45
(2000), 169–171

Miloš Rotter: Za Jiřím Šternberkem. 45
(2000), 299

Karel Závěta: Za Jiřím Šternberkem. 45
(2000), 299–300

Eva Kratochvílová, Vladimír Roskovec: Za
Jiřím Šternberkem. 45 (2000), 300–301

Ladislav Havela: Za Jiřím Šternberkem. 45
(2000), 301

Ze života JČMF, JSMF A JČSMF

Profily odmenených v súťaži mladých mate-
matikov JSMF 1984. 31 (1986), 62–63

Výbor MPS: Šestá letní škola Světonázorová
výchova v matematice. 31 (1986), 63

Juraj Šebesta, Rudolf Zajac: Tretí ročník
seminára z dejín fyziky v Bratislave. 31
(1986), 64

Pavol Ferko: Z činnosti pobočky JSMF vo
Zvolene v rokoch 1982–1984. 31 (1986),
64 – 3. strana obálky

Božena Květoňová: Páté zasedání odborné
skupiny pro deskriptivní geometrii, počí-

tačovou geometrii a technické kreslení při
MPS JČSMF. 31 (1986), 120–121

Eva Lišáková: Seminář „Fyzika na základní
škole�. 31 (1986), 121

Petr Mandl, Dana Vorlíčková: Seminář o vý-
uce pravděpodobnosti a matematické sta-
tistiky na vysokých školách. 31 (1986),
121–123

Marie Fojtíková: III. seminář o filozofických
otázkách matematiky a fyziky. 31 (1986),
123–124

Jana Bočková: Biomatematika VI.31 (1986),
124

330 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4



Ján Chrapan, Zdeněk Vašek: Seminár z apli-
kovanej fyziky na VVTŠ-ČSSP v Liptov-
skom Mikuláši. 31 (1986), 124–125

Ivan Úlehla: Pohled do historie Jednoty čes-
koslovenských matematiků a fyziků. 31
(1986), 129–132

Juraj Šebesta: 8. konferencia českosloven-
ských fyzikov. 31 (1986), 184–186

Ján Chrapan: Dva ročníky letnej školy z de-
jín fyziky. 31 (1986), 186–188

Ján Chrapan: Letná škola mladých fyzikov.
31 (1986), 188

Květa Sovíková, Ivan Bušek: Cesty do zahra-
ničí. 31 (1986), 188–189

Ján Pišút: Závery zo 4. pracovnej porady
o projekte vyučovania fyziky na všetkých
stupňoch škôl. 31 (1986), 239–240

Jana Řepová: Setkání českých matematiků
ze všech typů škol. 31 (1986), 289–291

Pavol Brunovský: Profily odmenených v sú-
ťaži mladých matematikov JSMF 1985. 31
(1986), 291–292

Eva Nyulassyová: Jasná ‘85. 31 (1986),
293–294

Svatoslav Staněk: Činnost olomoucké poboč-
ky JČSMF v roce 1985. 31 (1986), 294–295

Jaromír Antoch: ROBUST 86. 31 (1986),
295–296

Bohdan Zelinka: Činnost liberecké pobočky
JČSMF od května 1984 do května 1986.
32 (1987), 52–53

Zdeněk Půlpán: Konference „Počítače ve vý-
uce matematiky na ZŠ a SŠ�. 32 (1987),
109–110

Božena Květoňová: VI. zasedání odborné
skupiny pro deskriptivní geometrii (DG),
počítačovou geometrii (PG) a technické
kreslení (TK) při MPS JČSMF. 32 (1987),
110–111

Jitka Brůnová: Pátá letní škola didaktiky
matematiky pro SOU. 32 (1987), 111

Josef Blaha: Letní škola: „Mikropočítače ve
výuce fyziky�. 32 (1987), 111–112

Oldřich Lepil: Celostátní konference s mezi-
národní účastí „Učitel fyziky�. 32 (1987),
172–174

Milada Kočandrlová: 19. celostátní konferen-
ce o matematice na vysokých školách inže-
nýrského zaměření. 32 (1987), 174

Petr Dub: IV. seminář o filozofických otáz-
kách matematiky a fyziky. 32 (1987),
174–175

Výbor MPS JČSMF: Světonázorová výchova
v matematice VII. 32 (1987), 175–176

Ivan Úlehla: 125. výročí Jednoty českosloven-
ských matematiků a fyziků. 10. sjezd Jed-
noty československých matematiků a fyzi-
ků. 32 (1987), 207–209

Jaroslav Folta: 125. výročí Jednoty česko-
slovenských matematiků a fyziků. Tradice
a současnost. 32 (1987), 209–214

Libor Pátý: 125. výročí Jednoty českosloven-
ských matematiků a fyziků. Pohledy do
historie Jednoty při jejím 125. jubileu. 32
(1987), 214–223

Bohdan Zelinka: 125. výročí Jednoty česko-
slovenských matematiků a fyziků. Nad jed-
nou starou knihou. 32 (1987), 223–227

Ján Chrapan: Seminár z aplikovanej fyziky
na VVTŠ ČSSP v Liptovskom Mikuláši.
32 (1987), 236–237

Eva Tokariková: Celoštátny seminár z dejín
fyziky. 32 (1987), 237

Albert Hlaváč: Z činnosti pobočky JSMF
Bratislava 2. 32 (1987), 297–299

Jaroslav Staníček: Tretia konferencia sloven-
ských fyzikov (10. – 13. 9. 1986). 32 (1987),
299–300

PT: IMYCS ‘86. 32 (1987), 300–301
B. Riečan: Mikulášske matematické seminá-
re. 32 (1987), 301

Miloš Jelínek: K 125. výročí JČSMF. Jed-
nota před 30 lety a František Kahuda. 32
(1987), 322–327

Bohdan Zelinka: Projev na oslavě 125. výročí
JČSMF v Liberci. 32 (1987), 349–350

Jan Šedivý: Seminář „Učebnice fyziky na
ZŠ�. 32 (1987), 350–351

Jiří Mikulčák: Konference „Efektivnost ve
vyučování matematice�. 32 (1987), 351 až
352

S. Staněk: Činnost olomoucké pobočky
JČSMF v roce 1986. 32 (1987), 352–354

Milena Závětová: Výstava památek na život
a dílo profesora Dr. Augusta Seydlera. 32
(1987), 354

Pavla Zieleniecová: Shromáždění delegátů
fyzikální pedagogické sekce JČSMF. 33
(1988), 59–60

Bohdan Zelinka: Činnost liberecké pobočky
JČSMF od června 1986 do května 1987.
33 (1988), 60–61

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4 331



Marián Gnoth: Z priebehu výročnej členskej
schôdze pobočky JSMF v Nitre. 33 (1988),
61–62

Marián Gnoth: Klub priateľov matematiky
RNDr. P. Bartoša. 33 (1988), 64

Václav Frei: Trojí přínos matematiky, fyzi-
ky a Jednoty. K 125. jubileu JČSMF. 33
(1988), 97–99

L. Pátý: Valné shromáždění Fyzikální vědec-
ké sekce. 33 (1988), 111–113

Vladimír Vorlíček: Z činnosti fyzikálního od-
dělení pražské pobočky JČSMF. 33 (1988),
113

Božena Květoňová: VII. zasedání odborné
skupiny pro deskriptivní geometrii (DG),
počítačovou geometrii (PG) a technické
kreslení (TK) při MPS JČSMF. 33 (1988),
113–114

Výbor MPS JČSMF: Světonázorová výchova
v matematice VIII. 33 (1988), 114–115

Juraj Šebesta, Rudolf Zajac: Štvrtý a piaty
ročník seminára z dejín fyziky. 33 (1988),
115–116

Zdeněk Vašek, Ján Chrapan: Seminár z apli-
kovanej fyziky na VVTŠ ČSSP v Liptov-
skom Mikuláši. 33 (1988), 116

Kristína Smítalová: Biomatematika ‘87. 33
(1988), 117

Dalibor Krupa: Víťazi súťaže mladých fyzi-
kov JSMF v roku 1987. 33 (1988), 117–119

Profily odmenených v súťaži mladých ma-
tematikov JSMF 1986. 33 (1988), 119 až
3. strana obálky

Štefan Zajac: Sjezdy Jednoty českosloven-
ských matematiků a fyziků při ČSAV
a Jednoty slovenských matematikov a fyzi-
kov pri SAV konané ve dnech 19.–22. srp-
na 1987 v Praze u příležitosti 125. výročí
založení JČSMF. 33 (1988), 121–150

Ludmila Kubáčková: Probastat ‘87. 33
(1988), 182

Program činnosti FVS JČSMF na období
1987–1988. 33 (1988), 183–184

Štefan Zajac: Sjezdy JČSMF a JSMF —
2. část. 33 (1988), 195–223

Ján Chrapan: CESDEF ‘87. 33 (1988),
237–238

Profily odmenených v súťaži mladých mate-
matikov JSMF 1987. 33 (1988), 287–289

Eva Nyulassyová: Jasná 87. 33 (1988),
289–290

Marie Fojtíková: 75 let brněnské pobočky
JČSMF. 33 (1988), 351–352

Jiří Hájek: VII. brněnská konference o vyu-
čování matematice. 33 (1988), 352–354

Svatoslav Staněk: Činnost olomoucké poboč-
ky JČSMF v roce 1987. 33 (1988), 354–356

Zdeněk Půlpán, František Kuřina: Vzpomín-
ka na Václava Šimerku (1819–1887). 34
(1989), 57–58

Ivan Šantavý: Odhalení pamětní desky Ern-
sta Macha. 34 (1989), 58–59

Bohdan Zelinka: Liberecká pobočka JČSMF
od května 1987 do května 1988. 34 (1989),
59–61

Jindřich Bečvář: Světonázorová výchova
v matematice IX. 34 (1989), 61

Jaromír Antoch: Letní škola JČSMF RO-
BUST 88. 34 (1989), 61

S. Pulmannová, A. Dvurečenskij: 1. zimná
škola z teórie miery. 34 (1989), 62–63

Antonín Fingerland: Pedagogicko-fyzikální
mozaika v Brně. 34 (1989), 120–121

Edita Kopincová: VIII. zasedání odborné
skupiny pro deskriptivní geometrii (DG),
počítačovou geometrii (PG) a technické
kreslení (TK) při MPS JČSMF. 34 (1989),
121–122

Jindřich Bečvář: V. seminář o filozofických
otázkách matematiky a fyziky. 34 (1989),
122–123

B. Riečan: Mikulášske matematické seminá-
re. 34 (1989), 123

Ján Chrapan: Seminár z aplikovanej fyziky
na VVTŠ ČSSP v Liptovskom Mikuláši.
34 (1989), 124–125

Milada Kočandrlová: 20. celostátní konferen-
ce o matematice na VŠTEZ. 34 (1989),
187–189

Juraj Daniel-Szabó: 8. celoštátna konferencia
o magnetizme. 34 (1989), 189–190

Jaroslav Folta, Štefan Zajac: Ernst Mach
a rozvoj fyziky. 34 (1989), 190–192

Matej Rákoš: 20ročný seminár o rádiospek-
troskopii JSMF v Košiciach. 34 (1989),
244–245

Výbor matematickej sekcie JSMF: Aby ob-
hajoby boli živšie. 34 (1989), 245–246

Oldřich Lepil: Výuka fyziky na gymnáziu. 34
(1989), 246–247

Jaromír Krys: Zpráva o činnosti MVS při
pobočce JČSMF v Hradci Králové. 34
(1989), 247

332 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4



Profily odmenených v súťaži mladých mate-
matikov JSMF 1988. 34 (1989), 297–299

Svatoslav Staněk: Činnost olomoucké poboč-
ky JČSMF v roce 1988. 34 (1989), 299–301

Martin Gavalec: Slovenskí matematici po
dvadsiatykrát v Jasnej. 34 (1989), 301–303

Eva Tokariková: Celoštátny seminár z dejín
fyziky. 34 (1989), 303

Juraj Hromkovič: V. IMYCS ‘88. 34 (1989),
303–304

Václav Medek: K dvadsiatemu výročiu vzni-
ku JSMF. 34 (1989), 349–351

Jana Řepová: Setkání českých matematiků
ze všech typů škol. 34 (1989), 351–352

Daniel Kluvanec, Ivo Volf: Třicet let fyzikál-
ní olympiády a JČSMF. 34 (1989), 352 až
355

Jana Bočková: Biomatematika VIII. 34
(1989), 355

Miroslav Laitoch: Vědecký seminář k devade-
sátinám akademika Otakara Borůvky. 35
(1990), 46–48

Dalibor Krupa: Súťaž mladých fyzikov JSMF
v roku 1988. 35 (1990), 48–49

Bohdan Zelinka: Činnost liberecké pobočky
JČSMF od května 1988 do května 1989.
35 (1990), 51

Eduard Krajník: Z činnosti matematického
oddělení pražské pobočky JČSMF. 35
(1990), 51–52

Josef Srovnal: Seminář odborné skupiny pro
deskriptivní geometrii, počítačovou grafi-
ku a technické kreslení při JČSMF. 35
(1990), 52–53

Jindřich Bečvář: Světonázorová výchova
v matematice X. 35 (1990), 53–54

Libor Pátý: Slovo k práci historické komise
Jednoty. 35 (1990), 167–168

Beloslav Riečan: Vyčichlova knižnica žije. 35
(1990), 169–170

J. Ďurček, V. Mádr: Pracovný seminár o prí-
prave žiakov stredných škôl ku štúdiu na
vysokých školách technických v predmete
fyzika. 35 (1990), 170–171

Lubomír Sodomka: Letní škola „Kompo-
zity�, technologie, struktura, vlastnosti
a použití. 35 (1990), 171–172

Gejza Wimmer: Probastat ‘89. 35 (1990),
172–173

Eva Tokariková: CESDEF ‘89. 35 (1990),
173

Jaromír Antoch: Zimní škola JČSMF RO-
BUST 90. 35 (1990), 303–304

Profily odmenených v súťaži mladých ma-
tematikov JSMF 1989. 35 (1990), 304 až
3. strana obálky

S. Staněk: Činnost olomoucké pobočky
JČSMF v roce 1989. 35 (1990), 353–355

Bohdan Zelinka: Liberecká pobočka JČSMF
od května 1989 do dubna 1990. 35 (1990),
355

Oldřich Lepil: Shromáždění delegátů FPS
JČSMF. 35 (1990), 356

Program činnosti FPS JČSMF na období
1990–1993. 35 (1990), 356 – 3. strana obál-
ky

Erika Mechlová: Třetí celostátní konference
„Výuka fyziky na SOŠ a SOU�. 36 (1991),
58

Závěry 3. celostátní konference o výuce fyzi-
ky na středních odborných školách a střed-
ních odborných učilištích. 36 (1991), 58–59

Jindřich Bečvář: Historie matematiky XI. 36
(1991), 59–60

Hana Hrubešová, Marie Povolná: Konferen-
ce odborné skupiny didaktiky matematiky
při MPS JČSMF. 36 (1991), 60

Jaroslav Černý, Milada Kočandrlová: 21.
celostátní konference o matematice na
VŠTEZ. 36 (1991), 189–191

Závěry 21. celostátní konference o matema-
tice na VŠTEZ. 36 (1990), 190–191

Eva Tokariková: Celoštátny seminár z dejín
fyziky, CESDEF ‘90. 36 (1991), 191–192

Bohdan Zelinka: Čtvrté československé sym-
pozium o kombinatorice. 36 (1991), 192 až
3. strana obálky

Redakce: Sjezdy Jednoty československých
matematiků a fyziků — Jednoty českých
matematiků a fyziků a Jednoty sloven-
ských matematiků a fyziků konané ve
dnech 22.–24. srpna 1990 v Nitře. 36
(1991), 193–209

Víťazoslav Repáš: Sjezdy JČSMF— JČMF+
+JSMF 1990, 2. část. 36 (1991), 249–260

Vladimír Roskovec: Diskusní příspěvek před-
nesený na sjezdu JČMF. 36 (1991), 260 až
261

Petr Wyslych: Diskusní příspěvek přednese-
ný na sjezdu JČMF. 36 (1991), 261

Eva Tokariková: Celoštátny seminár z dejín
fyziky CESDEF ‘91. 37 (1992), 126–127

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4 333



Bohdan Zelinka: Činnost liberecké pobočky
JČMF od dubna 1990 do prosince 1991.
37 (1992), 127

Svatoslav Staněk: Činnost olomoucké poboč-
ky JČMF v letech 1990–1991. 37 (1992),
181–184

Bohdan Zelinka: Úvodní slovo k oslavě Jana
Amose Komenského v liberecké pobočce
JČMF dne 30. března 1992. 37 (1992), 303

Zuzana Došlá, Ivan Kolář: O závěti profesora
Pelíška. 37 (1992), 303–304

Jindřich Bečvář: Historie matematiky XIII.
37 (1992), 350–351

Božena Květoňová: Zpráva o zasedání odbor-
né skupiny pro DG, PG a TK při MPS
JČSMF. 37 (1992), 351

Milada Kočandrlová: 22. celostátní konferen-
ce o matematice na VŠTEZ. 38 (1993),
62–63

Jaromír Antoch: Letní škola JČMF RO-
BUST ‘92. 38 (1993), 63–64

Jaroslav Vlček: Seminář „3MI�. 38 (1993),
123

Jindřich Bečvář: 6. seminář o filozofických
otázkách matematiky a fyziky. 38 (1993),
123–124

Seminární dokument. 38 (1993), 124
Jiří Hájek: 8. brněnská konference o vyučo-
vání matematice. 38 (1993), 124–126

Ján Chrapan: CESDEF ‘92. 38 (1993), 126
Tibor Katriňák: 130. výročie založenia Jed-
noty — spoločná schôdza bratislavských
pobočiek. 38 (1993), 184

Jindřich Bečvář: Konference českých mate-
matiků 1993. 38 (1993), 245–246

Prohlášení Matematické vědecké sekce Jed-
noty českých matematiků a fyziků Parla-
mentu a vládě České republiky. 38 (1993),
246

Jindřich Bečvář: Historie matematiky XIV.
38 (1993), 353

Bohdan Zelinka: Zpráva o konferenci Grafy
‘93. 38 (1993), 353–354

Jindřich Bečvář: Historie matematiky pro
vyučující na středních školách. 39 (1994),
58–59

Josef Srovnal: Setkání odborné skupiny
JČMF pro DG, PG, TK a Společnosti
pro grafiku a geometrii. 39 (1994), 59

L. Eckertová: Mezinárodní letní škola o ten-
kých vrstvách. 39 (1994), 3. strana obálky
č. 1

Herbert Möller: Srdečné přijetí v Ústí nad
Labem. 39 (1994), 126

Štefan Zajac: Sjezd Jednoty českých mate-
matiků a fyziků konaný ve dnech 7. až
9. července 1993 v Olomouci. 39 (1994),
129–142

Eleonóra Adlerová: Zjazd Jednoty sloven-
ských matematikov a fyzikov. 39 (1994),
185–186

Bohdan Zelinka: Činnost liberecké pobočky
JČMF v roce 1994. 40 (1995), 3. strana
obálky č. 4

Josef Srovnal: Setkání odborné skupiny
JČMF pro deskriptivní geometrii, počí-
tačovou grafiku a technické kreslení a Spo-
lečnosti pro grafiku a geometrii. 40 (1995),
293

Bohdan Zelinka: Liberecká pobočka JMČF
v roce 1995. 41 (1996), 223–224

Libor Pátý: JČMF 1862–1997. 42 (1997),
168 – 3. strana obálky

Marie Jančarová: Šest let opavské pobočky
JČMF. 42 (1997), 214–215

Bohdan Zelinka: Činnost liberecké pobočky
JČMF v roce 1996. 42 (1997), 215

Bohdan Zelinka: Liberecká pobočka JČMF
v roce 1997. 43 (1998), 174–175

Štefan Zajac: Činnost ústředních orgánů
JČMF v roce 1998. 44 (1999), 88 – 3. stra-
na obálky

Štefan Zajac: Sjezd Jednoty českých mate-
matiků a fyziků konaný ve dnech 1. – 3. čer-
vence 1999 v Hradci Králové. 44 (1999),
304–312

Beloslav Riečan: Zjazd Jednoty slovenských
matematikov a fyzikov. 45 (2000), 71–74

Štefan Zajac: Činnost ústředních orgánů
JČMF ve druhém pololetí 1999. 45 (2000),
87–88

Štefan Zajac: Činnost ústředních orgánů
JČMF v roce 2000. 45 (2000), 309–310

334 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4



Zprávy

Viera Blahová: Deti — počítače — zajtraj-
šok. 31 (1986), 119–120

Ivo Kraus, Nikolaj Ganev: Bulharská sympo-
zia o rentgenových difrakčních metodách.
31 (1986), 182–183

Ivan Netuka: Vývoj matematiky v ČSR
v období 1945–1985 a její perspektivy. 31
(1986), 238–239

Viera Blahová: Seminár metodikov matema-
tiky v Drážďanoch. 31 (1986), 354–355

Zdeněk Kluiber: XIV. národní konference
o vyučování fyzice v Bulharské lidové
republice. 32 (1987), 50

Pavel David: Celostátní kolo kategorie A
27. ročníku fyzikální olympiády v Českých
Budějovicích. 32 (1987), 51–52

Eliška Tomová: Medzinárodné matematic-
ké centrum Stefana Banacha. 32 (1987),
108–109

V. Lánská, Z. Prášková, D. Vorlíčková: Prv-
ní světový kongres Bernoulliho společnosti.
32 (1987), 170–172

Angela Ottová, Štefan Neuschl: Správa
o 1. medzinárodnej škole „Electromagne-
tic fields and biomembranes�. 32 (1987),
232–233

J. Janyška: Mezinárodní konference o dife-
renciální geometrii a jejích aplikacích. 32
(1987), 233–235

B. Riečan: Matematika a hudba. 32 (1987),
302–304

Eleonóra Adlerová: Seminár k nedožitým
osemdesiatinám akademika Dionýza Ilko-
viča. 32 (1987), 345–347

Ivan Haverlík: II. medzinárodný pracovný se-
minár „Matematické otázky kybernetiky�.
33 (1988), 57–58

Vladimír Štefl, Bohuslav Máca: 15. národní
konference o vyučování fyzice v BLR. 33
(1988), 58–59

Vladimír Ilkovič: Celoštátne kolo kategórie A
28. ročníka FO v Poprade. 33 (1988), 63 až
64

Josef Král, Jaroslav Lukeš, Ivan Netuka, Ji-
ří Veselý: Mezinárodní konference o teorii
potenciálu. 33 (1988), 108–110

Zdeněk Jankovský: Československo-rakouské
sympozium o geometrii. 33 (1988), 110 až
111

Pavel Töpfer: Celostátní kolo 36. ročníku
matematické olympiády — kategorie P. 33
(1988), 116–117

Pavel Töpfer: Mezinárodní olympiáda v pro-
gramování. 33 (1988), 180

Marek Malý: 5. evropské setkání mladých
statistiků v Dánsku. 33 (1988), 181

Zdeněk Kluiber: Beseda pro inspiraci. 33
(1988), 181–182

Ciele a potreby základného výskumu v infor-
matike. 33 (1988), 236–237

Š. Neuschl, A. Ottová: Správa o 2. medziná-
rodnom sympóziu „Mathematical model-
ling of liver excretory processes� v Piešťa-
noch v dňoch 7. – 11. 9. 1987. 33 (1988),
286–287

Daniel Kluvanec, Ivo Volf: Celostátní kolo
29. ročníku fyzikální olympiády. 33 (1988),
356 – 3. strana obálky

Martin Černohorský: Mezinárodní seminář
o fyzikálním vzdělávání. 34 (1989), 55–57

Antonín Fejfar: Výstavka k stému výročí Ot-
tova slovníku naučného. 34 (1989), 57

Š. Neuschl, A. Ottová: Správa o 2. konfe-
rencii Bionika 88 v dňoch 24. – 26. 5. 1988
v Bratislave. 34 (1989), 119

B. Riečan: Matematika a hudba. 34 (1989),
123–124

Peter Bero: Exod Pytagoras. 34 (1989),
182–183

Beata Kanichová: Medzinárodne sympózium
o výskume a rozvoji vyučovania matema-
tiky. 34 (1989), 183

P. Volf: 18-th European Meeting of Statisti-
cians. 34 (1989), 184

Dana Vorlíčková: 4. pražské sympozium
o asymptotické statistice. 34 (1989),
184–185

Jitka Laitochová: 100 let Americké matema-
tické společnosti. 34 (1989), 185–186

Eva Tokariková: Vedecký seminár pri príle-
žitosti 130. výročia narodenia Aurela Sto-
dolu, technika a vedca svetového mena. 35
(1990), 45–46

Ivo Volf, Daniel Kluvanec: Celostátní kolo
30. ročníku FO. 35 (1990), 49–50

Štefan Schwabik: Zlomky brazilských dojmů.
35 (1990), 94–97

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4 335



Eduard Vavřinec: Čtvrtstoletí katedry che-
mické fyziky Matematicko-fyzikální fakul-
ty Univerzity Karlovy. 35 (1990), 109–111

Karel Drbohlav: Vzpomínkové ohlédnutí za
akademikem Vladimírem Kořínkem. 35
(1990), 162–164

Tibor Katriňák: Medzinárodná konferencia
o algebre. 35 (1990), 164–165

Pavel Charamza, Lucie Mazurová: 6. evrop-
ské setkání mladých statistiků. 35 (1990),
165–166

Božena Koreňová: Exod Pytagoras 1989. 35
(1990), 166–167

Věra Mikolášová: Mezinárodní konference
o diferenciální geometrii a jejích aplikacích.
35 (1990), 231–232

Alois Kufner, Andrej Pázman: Medzinárod-
né matematické centrum S. Banacha. 35
(1990), 232–234

Miloš Matula: Kolik je na světě matematiků?
35 (1990), 234–236

Jindřich Bečvář: Konference českých mate-
matiků. 35 (1990), 3. strana obálky č. 5

Ladislav Havela: 20èmes Journées des Acti-
nides Praha 17. – 20. 4. 1990. 36 (1991),
56–57

Ivo Volf: 21. mezinárodní fyzikální olympiá-
da. 36 (1991), 127–128

Petr Volf: Tradice pražské konference o teo-
rii informace pokračuje. 36 (1991), 128 až
3. strana obálky

Ivan Netuka, Jiří Veselý: Mezinárodní kon-
ference o teorii potenciálu (ICPT ‘90). 36
(1991), 186–188

Vladimír Janiš: Quantum logics. 36 (1991),
188

Zuzana Prášková: 2. světový kongres Ber-
noulliovy společnosti. 36 (1991), 188–189

Jaroslav Staníček: 14. eurofyzikálna konfe-
rencia jadrovej fyziky. 36 (1991), 243

Ján Chrapan, Andrzej Zastawny: O budú-
cnosti spolupráce v 14C meraniach vysokej
presnosti. 36 (1991), 243–244

Pavel Lukáč: Mezinárodní konference o neli-
neárních jevech ve fyzice a mechanice kon-
denzovaných látek. 36 (1991), 244–245

Jiří Grygar: Kometa na počest sjezdů
JČSMF — JČMF+JSMF. 36 (1991),
245–246

Ivan Netuka, Jiří Veselý: Ohlédnutí za
matematickou soutěží vysokoškoláků. 36
(1991), 246

Jaroslav Lukeš: Mezinárodní matematický
kongres, Kyoto, 21. – 29. srpna 1990. 36
(1991), 304 – 3. strana obálky

Zdeněk Kluiber: IV. ročník Turnaje mladých
fyziků. 36 (1991), 356 – 3. strana obálky

Miloš Matyáš: Americká fyzikální společnost.
37 (1992), 63–64

Jaromír Antoch: Mezinárodní letní škola
„O výpočetních aspektech volby modelu�.
37 (1992), 64

Alena Šarounová: Škola v přírodě. 37 (1992),
64 – 3. strana obálky

Jindřich Bečvář: Historie matematiky XII.
37 (1992), 3. strana obálky č. 1

D. Kluvanec, I. Volf: Fyzikální olympiáda
v r. 1991. 37 (1992), 120–121

Daniel Kluvanec, Ivo Volf: 22. mezinárodní
fyzikální olympiáda. 37 (1992), 121–122

Jaroslav Milota: 4. mezinárodní škola o dy-
namických systémech. 37 (1992), 122–123

F. Štulajter, J. Kalas: Vedecký seminár
venovaný pamiatke zosnulých profesorov
prof. RNDr. Karla Winkelbauera, DrSc.,
a prof. RNDr. Tibora Neubrunna, DrSc.
37 (1992), 123–124

Pavel Lukáč: Mezinárodní konference: Hra-
nice zrn, rozhraní a mechanické vlastnosti.
37 (1992), 124–126

Ludmila Nezhybová: Akreditace magistrů
pro učitelství fyziky. 37 (1992), 176–177

Seminární dokument o akreditaci učitelů fy-
ziky na základní a střední škole. 37 (1992),
177–178

Júlia Volaufová: Medzinárodná konferencia
PROBASTAT ‘91. 37 (1992), 178–179

Jitka Brockmeyerová-Fenclová: Německý
profesní spolek gymnaziálních učitelů ma-
tematiky a přírodních věd. 37 (1992),
179–181

Pavel Lukáč: The European Science Foun-
dation — ESF. 37 (1992), 243–246

Josef Král: Mezinárodní sympozium Conti-
nuum Mechanics and Related Problems of
Analysis. 37 (1992), 246–247

Miroslav Doložílek: Výuka počítačové fyziky
na univerzitě v Towsonu. 37 (1992), 247 až
248

Dušan Brozman: Americká optická spoloč-
nosť. 37 (1992), 301–302

Martin Kořínek: Mezinárodní konference Pe-
dagogický software 92. 37 (1992), 349–350

336 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4



Marta Chytilová: Zpráva o 7. konferenci o as-
tronomickém vzdělávání. 38 (1993), 59–60

Zdeněk Kluiber: V. ročník Turnaje mladých
fyziků. 38 (1993), 60–62

L. Havela, V. Sechovský: Kolokvium o systé-
mech s 5f elektrony. 38 (1993), 113–114

Miroslav Nývlt: Mezinárodní konference
o materiálovém výzkumu. 38 (1993),
114–116

V. Kováčik, V. Sechovský: Mezinárodní kon-
ference o systémech se silně korelovanými
elektrony — SCES ‘92. 38 (1993), 116–118

Pavel Drábek: 1st World Congress of Nonli-
near Analysts. 38 (1993), 118–119

Pavel Lukáč: Evropská vědecká konference:
Základní aspekty dislokačních interakcí.
38 (1993), 119–120

Ivo Marek: Zpráva o 4. mezinárodním sym-
poziu o numerické analýze (ISNA ‘92). 38
(1993), 120–121

František Nožička: Zpráva o konferenci Ma-
tematická optimalizace — teorie a aplikace
v ekonomii a technice. 38 (1993), 121–122

T. Mayer-Kuckuk: Německá fyzikální společ-
nost: K otázkám struktury oboru fyzika na
univerzitách a vědeckých vysokých školách
v nových spolkových zemích. 38 (1993),
241–244

150 let nakladatelství Springer. 38 (1993),
244

Petr Mandl: Založení České společnosti ak-
tuárů. 38 (1993), 244–245

Přemysl Vihan: Zpráva o posledních měsí-
cích a dnech Gerharda Gentzena prožitých
v Praze. 38 (1993), 291–296

Vítězslav Babický: Evropská podpora mate-
matice. 38 (1993), 304

Jitka Křížková: Zpráva o semináři. 38
(1993), 304

Pavel Lukáč: Dislocations ‘93. 38 (1993),
349–350

Tatiana Gavalcová: Matematici na SEFI se-
minári. 38 (1993), 350–352

Pavel Lukáč: 5. konference Predikce ‘93. 38
(1993), 352

Jaroslav Folta: První evropská letní univer-
zita Historie a epistemologie ve vyučová-
ní matematice — Montpellier 1993, 19. až
23. 7. 39 (1994), 53–55

Pavel Lukáč: f.e.m.s. 39 (1994), 55-56
Alena Šarounová: 3. škola v přírodě. 39
(1994), 56–57

Zuzana Prášková: Páté pražské sympozium
o asymptotické statistice. 39 (1994), 57–58

Beloslav Riečan: Matematika a hudba. 39
(1994), 124–126

Jaroslav Folta: Historie matematiky a fyziky
na 19. mezinárodním kongresu dějin věd
a techniky v Zaragoze. 39 (1994), 236–239

Miloš Matyáš: 50 let časopisu Physikalische
Blätter. 39 (1994), 239–240

Bohdan Zelinka: Česko-slovenská konferen-
ce „Grafy ‘94� v Brně. 39 (1994), 356 až
3. strana obálky

Milada Kočandrlová, Jaroslav Černý: 2. stu-
dentská konference na VŠTEZ. 40 (1995),
52–54

Milada Kočandrlová: 23. konference o vyu-
čování matematice na VŠTEZ. 40 (1995),
112 – 3. strana obálky

Jindřich Bečvář: VII. seminář o filozofických
otázkách matematiky a fyziky. 40 (1995),
163–164

Jindřich Bečvář: Historie matematiky XV.
40 (1995), 164

Pavel Lukáč: ISPMA 6 (5. – 9. 9. 1994). 40
(1995), 164–166

Zdeněk Kluiber: 7. ročník Turnaje mladých
fyziků. 40 (1995), 166–168

Jaroslav Černý: Konference „Teaching Ma-
thematics for Industry�. 40 (1995), 168 až
3. strana obálky

Leo Boček: Matematika a didaktika matema-
tiky. 40 (1995), 3. strana obálky č. 3

Daniela Velichová: Šiesta medzinárodná kon-
ferencia o počítačovej grafike a deskriptív-
nej geometrii. 40 (1995), 231 – 3. strana
obálky

Karel Rektorys: Blahopřejeme k stým naro-
zeninám. 40 (1995), 289

Ivo Přikryl: Konference Standardy ve vzdě-
lávání fyzice. 40 (1995), 291–292

Petr Vostrý: ICSMA-11. 40 (1995), 344
Jan Kučírek: Konference studentů učitelství
fyziky. 40 (1995), 344–346

Jaroslav Černý, Milada Kočandrlová: 3. stu-
dentská konference VŠTEZ. 40 (1995),
346–347

Bohdan Zelinka: Konference Grafy ‘95 v Her-
ľanech. 40 (1995), 347

Jaroslav Folta: 400 let od narození Jana Mar-
ka Marci. 41 (1996), 53–54

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4 337



Čeněk Zlatník: Matematika na vysokých ško-
lách. 41 (1996), 54–55

Petr Vostrý: Seminář k uctění památky prof.
Václava Dolejška. 41 (1996), 55–56

Nově objevená planetka sluneční soustavy
má jméno „Vanýsek�. 41 (1996), 56

Jindřich Bečvář: Historie matematiky XVI.
41 (1996), 108–109

Hana Lišková: II. seminář z historie mate-
matiky. 41 (1996), 109

Zdeněk Kluiber: Quarks in the Curriculum.
41 (1996), 109–110

Jan Slovák: Šestá mezinárodní konference
o diferenciální geometrii a aplikacích, Br-
no 1995. 41 (1996), 110–111

Milada Kočandrlová: Geometrická tradice na
FSV ČVUT. 41 (1996), 111 – 3. strana
obálky

Vladimír Šíma, Petr Vostrý: Humboldtova
cena 1995 prof. Lukáčovi. 41 (1996), 166

Dana Vorlíčková: 25. mezinárodní kongres
aktuárů. 41 (1996), 166–167

Daniela Velichová: Ôsma medzinárodná kon-
ferencia o technológiách v univerzitnej ma-
tematike. 41 (1996), 219–222

Milan Votava, Jaroslav Hančl, Eva Volná:
Seminář pro středoškolské profesory mate-
matiky. 41 (1996), 222

J. Bečvář, J. Rákosník: Konference českých
matematiků. 41 (1996), 222–223

Jitka Brockmeyerová-Fenclová: Budoucnost
potřebuje fyziku — 150 let Německé fyzi-
kální společnosti. 41 (1996), 336–338

Ivan Štoll, Leopold Vrána: Jaderný parník na
Vltavě. 41 (1996), 338

Božena Květoňová: Zpráva o 15. semináři
o geometrii a počítačové grafice. 41 (1996),
338–339

Jaroslav Folta: XIV. sympozium o vědeckých
historických přístrojích, Praha 23. – 28. zá-
ří 1995. 41 (1996), 339

Jan Kučírek: Druhá konference studentů uči-
telství fyziky. 42 (1997), 51–52

Jindřich Bečvář: 8. seminář o filozofických
otázkách matematiky a fyziky. 42 (1997),
52–53

Jindřich Bečvář: Historie matematiky XVII.
42 (1997), 53–54

Jaromír Antoch: ROBUST ‘96. 42 (1997),
54–55

Milada Kočandrlová: 24. konference o mate-
matice na VŠTEZ. 42 (1997), 55

Božena Květoňová, Edita Kopincová: Zpráva
o 16. semináři samostatné odborné skupi-
ny pro geometrii a počítačovou grafiku. 42
(1997), 55–56

Petr Vostrý: Slavnostní seminář MFF UK a
FVS JČMF. 42 (1997), 3. strana obálky
č. 1

Milan Rojko: Úspěšný „Veletrh nápadů učite-
lů fyziky� na MFF UK. 42 (1997), 111 až
3. strana obálky

Petr Vostrý: Redakční poznámka. 42 (1997),
3. strana obálky č. 2

L. Sodomka: Zpráva o konferenci Akustická
emise 96. 42 (1997), 211

Jiří Kroc: Zpráva o 4. letní škole „The Me-
chanics — Materials Linkage 1996�. 42
(1997), 211–212

Hana Lišková: VIII. seminář o filozofických
otázkách matematiky a fyziky. 42 (1997),
212–213

Martina Němcová: Dějiny matematiky —
nová ediční řada. 42 (1997), 213–214

Jaroslav Hančl, Milan Votava, Eva Volná:
Konference středoškolských profesorů ma-
tematiky a informatiky. 42 (1997), 261 až
262

Petr Vostrý, Ivana Stulíková: 90. výročí
vybudování českého fyzikálního ústavu
Univerzity Karlo-Ferdinandovy. 42 (1997),
262–263

D. Slavínská: Soutěž vědeckých prací mla-
dých fyziků JČMF o cenu Milana Odehna-
la. 42 (1997), 3. strana obálky č. 6

Jaroslav Hančl: Matematická soutěž vysoko-
školáků. 43 (1998), 79

Milada Kočandrlová: 5. konference studen-
tů škol VŠTEZ o matematice. 43 (1998),
79–80

Miloš Matyáš: Věda a technika rudolfínské
doby. 43 (1998), 80–82

Miloš Matyáš: Nový evropský fyzikální časo-
pis. 43 (1998), 82

Jiří Kroc: Prezentace programu Statisti-
ka 97. 43 (1998), 82

Bohdan Zelinka: Česko-slovenská konference
„GRAFY ‘97�. 43 (1998), 160

Miroslav Lávička: The European Honours
Courses in History of Mathematics 1997.
43 (1998), 160–163

338 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4



Daniela Velichová: Špeciálny SEFI európsky
seminár o geometrii v inžinierskom vzdelá-
vaní. 43 (1998), 163–164

Jindřich Bečvář: III. seminář z historie mate-
matiky pro vyučující na středních školách.
43 (1998), 164–165

Jindřich Bečvář: Historie matematiky XVIII.
43 (1998), 165–166

Čeněk Zlatník: „Matematika na vysokých
školách� podruhé. 43 (1998), 166–167

Ludmila Eckertová: Přehlídka videofilmů
o fyzice se seminářem. 43 (1998), 167–168

Edita Kopincová: 17. seminář samostatné
odborné skupiny JČMF pro geometrii
a počítačovou grafiku. 43 (1998), 168–169

Marek Malý: Česká statistická společnost
v roce 1997. 43 (1998), 169–170

Petr Vostrý: Strouhalovská přednáška z fyzi-
ky. 43 (1998), 170–171

Ivan Netuka: Vzpomínka na profesora Vojtě-
cha Jarníka (22. 12. 1897 – 22. 9. 1970). 43
(1998), 171–173

Pavel Töpfer: Vítězství našich mladých pro-
gramátorů. 43 (1998), 184–191

Daniela Velichová: Seminár o počítačovej ge-
ometrii SCG ‘97. 43 (1998), 261–262

Jaromír Antoch: ROBUST ‘98. 43 (1998),
262

Jaroslav Hančl, Eva Volná: Konference stře-
doškolských profesorů matematiky a infor-
matiky. 43 (1998), 263

Miloš Matyáš: Nové fyzikální časopisy. 43
(1998), 263

Štefan Zajac: Cena prof. I. Babušky v obo-
ru počítačových věd v r. 1998. 43 (1998),
3. strana obálky č. 3

Zdeněk Kluiber: Jubilejní Turnaj mladých fy-
ziků. 43 (1998), 339–342

Milada Kočandrlová: 6. studentská konferen-
ce. 43 (1998), 342–343

Lubomír Sodomka: 6. fórum fyziků: Fyzika
a chemie. 43 (1998), 343–344

Jindřich Bečvář: IX. seminář o filozofických
otázkách matematiky a fyziky. 43 (1998),
344–345

Jindřich Bečvář: Historie matematiky XIX.
43 (1998), 345

Oldřich Odvárko: Podmínky pro udělení ceny
dr. F. Bělouna v r. 1999. 44 (1999), 3. stra-
na obálky č. 1

Zdeněk Kluiber: 11. ročník soutěže Turnaj
mladých fyziků. 44 (1999), 171–172

Radek Lopušník: Zpráva z konference MML
‘98 a EMRS. 44 (1999), 172–173

Karel Vacek: Letní škola mladých fyziků. 44
(1999), 173

Milada Kočandrlová: 25. konference o ma-
tematice a komise pro matematiku na
VŠTEZ. 44 (1999), 173–174

Edita Kopincová: 18. seminář samostatné
odborné skupiny JČMF pro geometrii
a počítačovou grafiku. 44 (1999), 174–175

Štefan Zajac: Cena prof. I. Babušky v obo-
ru počítačových věd v r. 1999. 44 (1999),
3. strana obálky č. 2

Oldřich Lepil: Aktuální problémy fyzikální-
ho vzdělávání na střední škole. 44 (1999),
257–258

Karel Segeth: Udělení ceny profesora Babuš-
ky za rok 1998. 44 (1999), 258

Alena Šolcová, Michal Křížek: Nová pamět-
ní deska na počest Alberta Einsteina. 44
(1999), 258–261

Alena Šolcová: Seminář ke 120. výročí naro-
zení Alberta Einsteina. 44 (1999), 261–262

Pavel Töpfer: Středoevropská olympiáda
v informatice. 44 (1999), 334–337

Jaromír Antoch: Deset let odborné skupiny
pro výpočetní statistiku při MVS JČMF.
44 (1999), 346–348

Dan Pokorný: Vážení kolegové. . . 44 (1999),
348–349

Pavel Šišma: Početnice a matematické texty
raného novověku. 44 (1999), 350

Pavel Šišma: Historie matematiky, Schmoch-
titz 1999. 44 (1999), 350–351

Olga Krupková: 4. setkání matematických
fyziků 23. – 24. 4. 1999, Krnov. 45 (2000),
79–80

Milada Kočandrlová: 7. studentská konferen-
ce na VŠTEZ. 45 (2000), 80–81

Milan Hejný, Naďa Stehlíková: Informace
o PME 23. 45 (2000), 81–82

Jan Lörinčík: Zpráva z konference ICACS-18.
45 (2000), 82–83

Jindřich Bečvář: Historie matematiky XX.
45 (2000), 83–84

Jindřich Bečvář: IV. seminář z historie mate-
matiky pro vyučující na středních školách.
45 (2000), 84–85

Pavel Pech: Geometrie a počítačová grafika.
45 (2000), 85

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4 339



Podmínky pro udělení ceny Dr. F. Bělouna
v r. 2000. 45 (2000), 88

Bohdan Zelinka: Dlouholetá matematická
tradice — letní školy obecné algebry
a uspořádaných množin. 45 (2000), 171 až
173

Čeněk Zlatník: „Matematika na vysokých
školách� potřetí. 45 (2000), 173–174

Karel Segeth: Udělení ceny prof. I. Babušky
za rok 1999. 45 (2000), 174

Cena prof. Babušky v oboru počítačových
věd v r. 2000. 45 (2000), 176

Pavel Pyrih: Open Problem Seminar. 45
(2000), 257–258

Miloš Matyáš: Nový časopis Single Molecu-
les. 45 (2000), 259

Zdeněk Kluiber: Celostátní konference vítězů
matematických, fyzikálních a programá-
torských soutěží. 45 (2000), 259–260

Eva Volná, Jaroslav Hančl: Konference ma-
tematiků a informatiků. 45 (2000), 260

Jaroslav Hančl: 10. ročník Mezinárodní ma-
tematické soutěže o cenu Vojtěcha Jarníka.
45 (2000), 260–261

Jan Kratochvíl, Jiří Rákosník: Zpráva o prů-
běhu obnovené SVOČ. 45 (2000), 261–262

Petr Šimeček: Korespondenční semináře. 45
(2000), 293–296

Milada Kočandrlová: 8. studentská konferen-
ce. 45 (2000), 301–302

Jindřich Bečvář: Historie matematiky XXI.
45 (2000), 302–303

Jaromír Antoch: Robust ’2000. 45 (2000),
303–304

Jiří Prudký: Tadeáš Hájek z Hájku a jeho
odkaz pro dnešek. 45 (2000), 304–305

Zdeněk Kluiber: Studijní pobyt ARION:
problematika vyučování fyzice. 45 (2000),
305–307

Různé

Ian Stewart: Hilbert potkává pana Omzu.
(Fejeton.) 31 (1986), 106–107

S. Chandrasekhar: Krása a hľadanie krásy vo
vede. 31 (1986), 193–202

J. L. Jeršov: Veda, kultúra, spoločnosť. 31
(1986), 344–348

John Ewing: Poslední redakční úvodník pro
Zpravodaj. 33 (1988), 35–37

Ralph Leighton: Surely You Are Joking,
Mr. Feynman! 34 (1989), 35–41

Vanda Bělecká: Rozhovor s akademikem
V. L. Ginzburgem. 34 (1989), 169–175

Oldřich Kowalski: Vyhodnocení ankety
o PMFA. 35 (1990), 345–347

V. F. Weisskopf: Hranice a meze vědy. 36
(1991), 1–14

I. M. James: Jak organizovat konferenci. 36
(1991), 346–350

Ondrej Pöss: Premeny Filipa Lenarda. 37
(1992), 53–58

Vladimír List: O úloze technik v životě ná-
roda. 37 (1992), 333–338

Karel Vacek: Život a symetrie. 38 (1993),
1–6

James C. Garland: Jak přednášet o fyzice
— rady začínajícím řečníkům. 38 (1993),
40–45

Výsledky členské ankety Americké fyzikální
společnosti. 38 (1993), 46–51

Oldřich Kowalski: Věnováno Václavu Hlava-
tému. (Některé dokumenty o životě a díle.)
38 (1993), 65–81

Bolzanova nadace. 38 (1993), 3. strana obál-
ky č. 4

Pavel Tlustý, Eva Zmeškalová: Aby mladí
byli pro budoucnost nadějí. 38 (1993),
3. strana obálky č. 5

Jitka Brockmeyerová-Fenclová: Přestavba
systému vědy v nových zemích Spolkové
republiky Německo. 39 (1994), 34–44

Wolfgang Frühwald: Základní výzkum — in-
vestice do budoucnosti. 39 (1994), 113–116

Jürgen Sahm: Kvalifikační profily žádané
u absolventů fyziky. 39 (1994), 116–118

Reinhard Siegmund-Schultze: Pojednání
o politické minulosti východoněmecké ma-
tematiky. 39 (1994), 152–164

Jaroslav Folta: Němečtí matematici a česko-
slovenský region. 39 (1994), 165–173

340 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4



Mensa České republiky. 39 (1994), 175–177

Zuzana Ladzianska: Moja cesta k matemati-
ke a späť. 39 (1994), 232–235

Ivana Stulíková, Pavel Lukáč: Nadace Ale-
xandra von Humboldta. 39 (1994), 241 až
242

Heinrich Pfeiffer: Úvodní poznámky prof.
dr. Heinricha Pfeiffera k vystoupení na se-
tkání „Budování občanské společnosti� —
zájmová skupina „Podpora vědy a techno-
logie� — Praha, pondělí 8. listopadu 1993.
39 (1994), 242–244

Ivana Stulíková: Nadace Alexandra von
Humboldta v číslech. 39 (1994), 245–250

Štefan Schwarz: Rozjímanie nad vedou, a čo
ďalej. 39 (1994), 260–263

F. E. Weinert: Problémy komunikace mezi
vědou a veřejností. 39 (1994), 264–274

A. M. Veršik, O. Ja. Viro, L. A. Bokut: Jak
ochránit budoucnost (post)sovětské mate-
matiky. 40 (1995), 36–42

L. A. Bokut, V. V. Veršinin, S. S. Kutate-
ladze, Ju. G. Rešetňak: O situaci v sibiřské
matematice. 45 (1995), 42–44

L. A. Bokut, S. S. Kutateladze: Dodatečná
informace o situaci sibiřské matematiky
v roce 1993. 40 (1995), 45

A. M. Hamende: Badatelské centrum pro
„třetí svět�. International Centre for The-
oretical Physics v Terstu. Ohlédnutí a per-
spektivy. 40 (1995), 46–51

Vladimír Vanýsek: Volná úvaha o astrologii.
40 (1995), 57–65

Luděk Pekárek: Slovo kouzelníka k vědcům.
40 (1995), 113–118

Jitka Brockmeyerová-Fenclová: Druhy mi-
mouniverzitního vědeckého výzkumu v Ně-
mecku. 40 (1995), 151–153

Paul R. Halmos: Co je to učit? 40 (1995),
324–330

Stanislav Libovický: Sisyfa čeká sisyfovská
práce. 40 (1995), 330–337

Oldřich Kowalski: Závěrečné slovo vedoucího
redaktora. 40 (1995), 337–338

Otakar Jelínek: Postmoderní myšlení a fyzi-
ka. 41 (1996), 101–105

Oldřich Kowalski: Karl Weierstrass: Dopisy
Soně. 41 (1966), 141–156

Karel Vacek: Poznámka ke zprávě S. Libo-
vického. 41 (1996), 161

Oldřich Kowalski: Výsledky ankety o PMFA.
41 (1996), 167–168

Jan Mareš: TEREZA— Centrum pro usnad-
nění vysokoškolského studia zrakově posti-
ženým. 41 (1996), 305–307

Martina Němcová: František Josef Studnička
a Americký klub dam. 41 (1996), 331–333

Reimar Lüst: Základní výzkum a společnost.
42 (1997), 1–8

Alfredo Octavio: Věta o „Indexu�. 42 (1997),
144–148

Oldřich Kowalski: Poznámky překladatele.
42 (1997), 148–151

Science Citation Index. 42 (1997), 151–160

Ivan Turek: Poznámka k príspevku O. Je-
línka Postmoderní myšlení a fyzika. 42
(1997), 209–210

Gian-Carlo Rota: Deset lekcí, které mě za-
pomněli naučit. 42 (1997), 217–222

Bedřich Sedlák: Kam míří české vysoké škol-
ství? 42 (1997), 265–270

Jaromír Plášek: O homeopatii, pavědách
a paradigmatech. 43 (1998), 1–9

Miroslav Brdička: Tycho Brahe či Tycho de
Brahe, Galilei či Galileo. 43 (1998), 320 až
323

Alena Šolcová: Památníky matematiků, fy-
ziků a astronomů na Olšanech. 44 (1999),
62–74

Hans Magnus Enzensberger: Padací most mi-
mo provoz. Matematika na odvrácené stra-
ně kultury. 44 (1999), 265–272

Alena Šolcová, Michal Křížek: Matematicko-
fyzikální knihovny klasické i elektronické.
45 (2000), 64–71

Science Citation Index (čistá matematika) za
rok 1998. 45 (2000), 297–298

Poznámka redakce k článku „Matematicko-
-fyzikální knihovny klasické i elektronic-
ké�. 45 (2000), 298

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4 341



Rejstřík českých a slovenských autorů

Adámek Jiří: 38 (1993), 111–113
Adlerová Eleonóra: 32 (1987), 345–347;
39 (1994), 185–186

Andres Jan: 40 (1995), 307–317
Antoch Jaromír: 31 (1986), 295–296;
34 (1989), 61; 35 (1990), 303–304; 37
(1992) 64; 38 (1993), 63–64; 42 (1997),
54–55; 43 (1998), 262; 44 (1999), 346 až
348; 45 (2000), 303–304

Babický Vítězslav: 38 (1993), 304
Bačkovský Jindřich: 32 (1987), 1–2
Bajla Peter: 33 (1988), 107–108
Bakule Roman: 36 (1991), 180–186
Baláž Vladimír: 36 (1991), 14–24
Balcar Bohuslav : 38 (1993), 185–191
Balek Vladimír: 31 (1986), 52–54; 35
(1990), 331–337

Barták Roman: 45 (2000), 218–231
Baťka Michal: 37 (1992), 80–95
Bečvář Jindřich: 34 (1989), 61; 34
(1989), 122–123; 35 (1990), 53–54; 35
(1990), 3. str. obálky č. 5; 36 (1991),
59–60; 37 (1992), 3. str. obálky č. 1; 37
(1992), 350–351; 38 (1993), 123–124;
38 (1993), 245–246; 38 (1993), 305 až
317; 38 (1993), 353; 39 (1994), 58–59;
39 (1994), 102–107; 40 (1995), 163 až
164; 40 (1995), 164; 41 (1996), 108 až
109; 41 (1996), 222–223; 42 (1997),
52–53; 42 (1997), 53–54; 43 (1998),
164–165; 43 (1998), 165–166; 43 (1998),
344–345; 43 (1998), 345; 45 (2000),
83–84; 45 (2000), 84–85; 45 (2000),
302–303

Bednář Miroslav: 34 (1989), 4–11
Bero Peter: 34 (1989), 182–183
Bičák Jiří: 31 (1986), 52–54
Blaha Josef: 32 (1987), 111–112
Blahová Viera: 31 (1986), 119–120; 31
(1986), 354–355

Boček Leo: 35 (1990), 40–41; 40 (1995),
3. str. obálky č. 3

Bočková Jana: 31 (1986), 124; 34 (1989),
355

Bok Jiří: 44 (1999), 89–110
Braciník J.: 40 (1995), 289–291
Brdička Miroslav: 43 (1998), 156–159;
43 (1998), 320–323

Brockmeyerová-Fenclová Jitka: 37
(1992), 117–120; 37 (1992), 179–181;

38 (1993), 52–59; 38 (1993), 297–303;
39 (1994), 34–44; 39 (1994), 119–121;
40 (1995), 151–153; 40 (1995), 338 až
342; 41 (1996), 336–338

Brozman Dušan: 37 (1992), 301–302
Brož Jaromír: 32 (1987), 2–4
Brůnová Jitka: 32 (1987), 111
Brunovský Pavol: 31 (1986), 291–292;
32 (1987), 273–286; 40 (1995), 233–243

Burjan Vladimír: 37 (1992), 166–171; 37
(1992), 229–235

Burša Milan: 33 (1988), 268–273
Bušek Ivan: 31 (1986), 188–189
Calda Emil: 34 (1989), 178–180
Cipra Tomáš: 44 (1999), 83–85; 45
(2000), 177–187

Cisarik František: 34 (1989), 54–55
Čadek Ondřej: 42 (1997), 283–292
Čáp I.: 38 (1993) 345–346
Čápek Vladislav: 34 (1989), 84–97; 35
(1990), 129–135; 44 (1999), 89–110

Čech Vlastimil: 31 (1986), 285–286
Čechák Tomáš: 41 (1996), 307–310
Čermák Jan: 32 (1987), 7–8
Černohorský Martin: 32 (1987), 10; 33
(1988), 94–95; 34 (1989), 55–57

Černý Jaroslav: 33 (1988), 54–55; 33
(1988), 102–103; 34 (1989), 180–181;
35 (1990), 39–40; 36 (1991), 189–191;
38 (1993), 180–181; 40 (1995), 52 až
54; 40 (1995), 168 – 3. str. obálky; 40
(1995), 346–347; 43 (1998), 77–78

Černý V.: 31 (1986), 52–54
Čerňanský Marian: 32 (1987), 10
Čížek Jakub: 44 (1999), 201–217
Čižmár Ján: 38 (1993), 109–111
Daneš Josef: 32 (1987), 344–345; 36
(1991), 296–301

Daniel-Szabó Juraj: 34 (1989), 189–190
Daniš Stanislav: 41 (1996), 197–214
David Pavel: 32 (1987), 51–52
Dedera Pavel: 33 (1988), 107–108
Dian Juraj: 42 (1997), 293–301
Dillinger Juraj: 37 (1992), 114–117
Dillingerová Marta: 37 (1992), 114–117
Dlouhá Jarmila: 33 (1988), 249–267
Dlouhý Zbyněk: 36 (1991), 54–55
Dolínek Vladimír: 43 (1998), 119–129
Doložílek Miroslav: 37 (1992), 247–248
Došlá Zuzana: 37 (1992), 303–304

342 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4



Drábek Karel: 31 (1986), 55; 31 (1986),
59; 31 (1986), 59–60; 31 (1986), 60–61;
32 (1987), 296

Drábek Pavel: 38 (1993), 118–119
Drahokoupil Jiří: 32 (1987), 6
Drbohlav Karel: 32 (1987), 78–85; 35
(1990), 162–164

Drobná Oľga: 34 (1989), 294–295
Drs Ladislav: 31 (1986), 181
Dub Petr: 32 (1987), 174–175
Duchoň Miloslav: 41 (1996), 333–335
Dupačová Jitka: 45 (2000), 177–187
Dušátko Drahomír: 44 (1999), 25–36
Dušek Miloslav: 41 (1996), 113–123; 43
(1998), 136–138; 43 (1998), 293–298

Dvořák Ivan: 36 (1991), 73–91; 36
(1991), 155–171

Dvořák Leoš: 31 (1986), 52–54
Dvořáková Iva: 39 (1994), 50–51
Dvurečenskij Anatolij: 34 (1989), 62 až
63; 41 (1996), 333–335

Ďurček J.: 35 (1990), 170–171; 38
(1993), 345–346

Ďurovič Slavomil: 32 (1987), 7
Eckertová Ludmila: 39 (1994), 3. str.
obálky č. 1; 43 (1998), 167–168

Englich Jiří: 40 (1995), 198–207
Exner Pavel: 35 (1990), 349–350; 43
(1998), 260–261; 44 (1999), 170–171

Fejfar Antonín: 34 (1989), 57
Ferko Pavol: 31 (1986), 64 – 3. str. obálky
Fiala Jaroslav: 32 (1987), 9; 36 (1991),
336–346

Fiala Jiří: 42 (1997), 127–133; 43 (1998),
60–64

Ficker Tomáš: 43 (1998), 308–313
Fingerland Antonín: 34 (1989), 120–121
Fischer Alexandr: 45 (2000), 273–283
Fischer Jan: 38 (1993), 347–349; 43
(1998), 100–103

Fišer Jiří: 40 (1995), 307–317
Fojtíková Marie: 31 (1986), 123–124; 33
(1988), 329–330; 33 (1988), 351–352

Folta Jaroslav: 32 (1987), 209–214; 34
(1989), 190–192; 37 (1992), 339–341;
39 (1994), 53–55; 39 (1994), 165–173;
39 (1994), 236–239; 41 (1996), 53–54;
41 (1996), 339

Formánek Jiří: 31 (1986), 56–57; 31
(1986), 65–82; 32 (1987), 66–77; 34
(1989), 262–266; 36 (1991), 277–288;
40 (1995), 181–191

Francová Marta: 39 (1994), 179
Frank Luděk: 33 (1988), 328–329
Frei Václav: 33 (1988), 97–99; 33 (1988),
249–267

Frolík Zdeněk: 33 (1988), 1–7
Fuchs Eduard: 33 (1988), 282–285
Gatial Ján: 33 (1988), 228–233
Gavalcová Tatiana: 38 (1993), 350–352
Gavalec Martin: 34 (1989), 301–303
Gera Milan: 36 (1991), 303–304
Gnoth Marián: 33 (1988), 61–62; 33
(1988), 64

Gregor Vladimír: 32 (1987), 316–318;
33 (1988), 65–80

Grepl Rudolf: 42 (1997), 160–165
Grešák Pavol: 35 (1990), 351–353
Grošek Otokar: 43 (1998), 314–319
Grycová Hana: 40 (1995), 156–161
Grygar Jiří: 36 (1991), 141–148; 36
(1991), 245–246; 38 (1993), 344–345;
43 (1998), 177–183

Guldan Filip: 38 (1993), 29–39
Hájek Jiří: 33 (1988), 352–354; 38
(1993), 124–126

Hájek Petr: 43 (1998), 39–45; 43 (1998),
324–325

Halenka Tomáš: 43 (1998), 139–150
Halúsková Soňa: 37 (1992), 114–117
Hančl Jaroslav: 41 (1996), 222; 42
(1997), 261–262; 43 (1998), 79; 43
(1998), 263; 45 (2000), 260; 45 (2000),
260–261

Hanyk Ladislav: 40 (1995), 208–218
Haščák Alexander: 34 (1989), 347–349;
36 (1991), 303–304

Havel Václav: 35 (1990), 228; 39 (1994),
174

Havela Ladislav: 33 (1988), 173–175; 35
(1990), 23–33; 36 (1991), 56–57; 38
(1993), 113–114; 40 (1995), 297–306;
45 (2000), 300–301

Haverlík Ivan: 33 (1988), 57–58
Haviar Alfonz: 32 (1987), 106–107
Haviar Miroslav: 42 (1997), 331–332
Havlíček Miloslav: 35 (1990), 349–350;
44 (1999), 170–171

Havránek Antonín: 42 (1997), 270–282
Hejný Milan: 33 (1988), 228–233; 35
(1990), 219–226; 37 (1992), 174–175;
44 (1999), 148–167; 45 (2000), 81–82

Heyrovský Michael: 42 (1997), 102–110
Hladík Arnošt: 31 (1986), 52–54

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4 343



Hlaváč Albert: 32 (1987), 297–299
Hlaváček Ivan: 44 (1999), 111–116
Hlavatý Ladislav: 34 (1989), 233–243
Hlína Jan: 43 (1998), 119–129
Holman Petr: 44 (1999), 294–303
Holovská Helena: 45 (2000), 313–352
Hora Jaroslav: 33 (1988), 331; 35
(1990), 350–351; 44 (1999), 346

Horáková Radmila: 33 (1988), 329–330
Horský Jan: 33 (1988), 14–19
Horský Zdeněk: 32 (1987), 296–297; 32
(1987), 305–308

Hořejš Jiří: 32 (1987), 39–41
Hořejší Jiří: 35 (1990), 349–350; 45
(2000), 1–6

Hošek Jiří: 45 (2000), 1–6
Houdek Václav: 33 (1988), 235–236
Hrdý Jaromír: 37 (1992), 140–150
Hricišáková Daniela: 39 (1994), 26–34;
40 (1995), 226–227

Hromkovič Juraj: 34 (1989), 303–304; 38
(1993), 346–347

Hrubešová Hana: 36 (1991), 60
Hubálovský Štěpán: 44 (1999), 116–134
Charamza Pavel: 35 (1990), 165–166
Chmelík Jaroslav: 33 (1988), 330
Chobola Zdeněk: 43 (1998), 159–160
Chobot Karel: 32 (1987), 348–349
Chovanec Ferdinand: 41 (1996), 333 až
335

Chrapan Ján: 31 (1986), 124–125; 31
(1986), 186–188; 31 (1986), 188; 32
(1987), 30–34; 32 (1987), 166–169; 32
(1987), 236–237; 32 (1987), 347–348;
33 (1988), 107–108; 33 (1988), 116; 33
(1988), 237–238; 34 (1989), 97–105; 34
(1989), 124–125; 35 (1990), 157–158;
36 (1991), 243–244; 38 (1993), 126; 40
(1995), 230–231

Chudoba Jiří: 40 (1995), 264–271
Chudoba Tomáš: 34 (1989), 282–283
Chvalina Jan: 39 (1994), 179
Chytilová Marta: 35 (1990), 156–157;
38 (1993), 59–60

Ilkovič Vladimír: 33 (1988), 63–64
Jáchim František: 37 (1992), 59–62
Jakabčin Vladimír: 34 (1989), 97–105
Janáčková Alena: 40 (1995), 192–198;
41 (1996), 266–268

Janás Josef: 44 (1999), 168–170
Jančarová Marie: 42 (1997), 214–215
Janiš Vladimír: 36 (1991), 188

Jankovský Zdeněk: 31 (1986), 284–285;
33 (1988), 53–54; 33 (1988), 55–56; 33
(1988), 106–107; 33 (1988), 110–111;
33 (1988), 179–180; 35 (1990), 108 až
109; 35 (1990), 161–162; 35 (1990),
228–229; 37 (1992), 242–243; 37 (1992),
299–300

Janský Jaromír: 40 (1995), 173–181
Janyška Josef: 32 (1987), 233–235; 34
(1989), 292; 42 (1997), 332 – 3. str. obál-
ky

Jarník Jiří: 31 (1986), 116–117
Jedinák Dušan: 32 (1987), 42–44; 40
(1995), 154–155

Jelen Josef: 31 (1986), 224–229
Jelínek Miloš: 32 (1987), 322–327
Jelínek Otakar: 41 (1996), 101–105
Jelínková Eliška: 34 (1989), 152–168; 36
(1991), 122–124

Jex Igor: 41 (1996), 311–317
Jirků Petr: 31 (1986), 132–144
Jirotková Darina: 43 (1998), 326–335
Jirůtková Lucie: 40 (1995), 18–36
John Oldřich: 32 (1987), 104–105
Jurečka Stanislav: 31 (1986), 203–207
Just Ladislav: 39 (1994), 235–236
Kačur Jozef: 40 (1995), 227–228
Kafka Jiří: 33 (1988), 233–234
Kalas J.: 37 (1992), 123–124
Kalužný Ján: 38 (1993), 182–184
Kalvová Jaroslava: 38 (1993), 147–166;
43 (1998), 278–293

Kanichová Beata: 34 (1989), 183
Karas Vladimír: 34 (1989), 212–233
Karmazin Lubomír: 33 (1988), 327
Katětov Miroslav: 32 (1987), 191–206
Katriňák Tibor: 35 (1990), 164–165; 38
(1993), 184; 39 (1994), 259–260; 40
(1995), 110–112; 44 (1999), 167–168

Kelemen Jozef: 31 (1986), 96–105; 32
(1987), 85–97; 33 (1988), 164–170; 34
(1989), 27–35

Kelemenová Alica: 31 (1986), 96–105;
33 (1988) 164–170

Khol František: 32 (1987), 5–6
Klein Tomáš: 32 (1987), 339–340
Klier Emanuel: 35 (1990), 153–156; 35
(1990), 192–212

Klíma Jan: 40 (1995), 169–173
Klucký Dalibor: 34 (1989), 118–119

344 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4



Kluiber Zdeněk: 31 (1986), 113–115;
31 (1986), 231–234; 31 (1986), 281 až
283; 32 (1987), 50; 33 (1988), 181 až
182; 36 (1991), 356 – 3. str. obálky; 38
(1993), 60–62; 40 (1995), 88–95; 40
(1995), 166–168; 41 (1996), 109–110;
43 (1998), 339–342; 44 (1999), 171 až
172; 45 (2000), 259–260 45 (2000),
305–307

Kluvanec Daniel: 31 (1986), 177–179; 33
(1988), 356 – 3. str. obálky; 34 (1989),
352–355; 35 (1990), 49–50; 37 (1992),
120–121; 37 (1992), 121–122

Kmeť Igor: 32 (1987), 328–332
Kobza Jiří: 44 (1999), 273–294
Kočandrlová Milada: 32 (1987), 174; 34
(1989), 187–189; 36 (1991), 189–191;
38 (1993), 62–63; 40 (1995), 52–54; 40
(1995), 112 – 3. str. obálky; 40 (1995),
346–347; 41 (1996), 111–3. str. obálky;
42 (1997), 55; 43 (1998), 79–80; 43
(1998), 342–343; 44 (1999), 173–174;
45 (2000), 80–81; 45 (2000), 301–302

Kohout Václav: 44 (1999), 344
Kolář Ivan: 34 (1989), 41–54; 37 (1992),
303–304; 42 (1997), 332 – 3. str. obálky

Kolařík Pavel: 36 (1991), 319–335
Kolařík Vladimír: 33 (1988), 328
Kolibiarová Blanka: 42 (1997), 257–259
Kolník S.: 40 (1995), 289–291
Kolomý Josef: 32 (1987), 344–345
Kolomý Rudolf: 32 (1987), 319–322
Koman Milan: 31 (1986), 179–180
Konečný Pavel: 33 (1988), 331
Kopas Melichar: 35 (1990), 41–42
Kopincová Edita: 34 (1989), 121–122; 42
(1997), 55–56; 42 (1997), 165–167; 43
(1998), 168–169; 44 (1999), 174–175

Koreňová Božena: 35 (1990), 166–167
Kořínek Martin: 37 (1992), 349–350
Kostyrko Pavel: 31 (1986), 237–238
Koukal Stanislav: 38 (1993), 338–343
Koutník Václav: 38 (1993), 185–191
Kováčik V.: 38 (1993), 116–118
Kovář Štěpán Ivan: 45 (2000), 160–162
Kowalski Oldřich: 31 (1986), 52; 33
(1988), 223–228; 35 (1990), 345–347;
35 (1990), 348–349; 38 (1993), 65–81;
40 (1995), 337–338; 41 (1966), 141 až
156; 41 (1996), 167–168; 42 (1997),
148–151

Kozel Karel: 31 (1986), 352–353

Krajčo Ján: 38 (1993), 346
Krajník Eduard: 35 (1990), 51–52
Král Josef: 33 (1988), 108–110; 33
(1988), 170–173; 35 (1990), 319–330;
37 (1992), 246–247; 38 (1993), 95–101;
39 (1994), 177–179

Král Vítězslav: 43 (1998), 48–59
Kratochvíl Jan: 45 (2000), 261–162
Kratochvílová Eva: 45 (2000), 300
Kraus Ivo: 31 (1986), 182–183; 31
(1986), 326–337; 32 (1987), 10–11; 32
(1987), 35–37; 34 (1989), 106–107; 34
(1989), 278–280; 35 (1990), 86–90; 37
(1992), 160–162; 37 (1992), 163–166;
40 (1995), 254–257; 41 (1996), 296 až
302; 42 (1997), 121–127

Kravárik Jozef: 35 (1990), 42–44
Krejčí Luděk: 43 (1998), 119–129
Krempaský Július: 31 (1986), 229–231
Kroc Jiří: 42 (1997), 211–212; 43 (1998),
82

Krupa Dalibor: 33 (1988), 117–119; 35
(1990), 48–49

Krupková Olga: 45 (2000), 79–80
Krys Jaromír: 34 (1989), 247
Křivan Vlastimil: 35 (1990), 113–120
Křížek Michal: 37 (1992), 129–140; 40
(1995), 243–253; 42 (1997), 8–23; 42
(1997), 223–233; 43 (1998), 265–277;
44 (1999), 14–24; 44 (1999), 218–226;
44 (1999), 258–261; 45 (2000), 64–71;
45 (2000), 313–352

Křížková Jitka: 38 (1993), 304
Kubáček Lubomír: 31 (1986), 181–182;
32 (1987), 169–170

Kubáčková Ludmila: 33 (1988), 182
Kubašta Jiří: 41 (1996), 302–304
Kučírek Jan: 40 (1995), 344–346; 42
(1997), 51–52

Kudela Karel: 34 (1989), 291
Kufner Alois: 35 (1990), 232–234
Kulcsárová Oľga: 32 (1987), 231
Kůrková Věra: 34 (1989), 150–151; 34
(1989), 267–277

Kurzweil Jaroslav: 32 (1987), 138–145
Kuřina František: 31 (1986), 277–281;
32 (1987), 164–166; 32 (1987), 290 až
295; 34 (1989), 57–58; 34 (1989), 114 až
117; 34 (1989), 117–118; 36 (1991),
117–122; 37 (1992), 342–348; 38 (1993),
174–180; 44 (1999), 75–83

Kuzník Jan: 33 (1988), 65–80

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4 345



Kvasnica Jozef: 31 (1986), 52–54; 34
(1989), 284–285; 35 (1990), 97–108; 36
(1991), 106–115

Kvasnička Michal: 42 (1997), 324–331
Kvasnička Vladimír: 36 (1991), 14–24;
37 (1992), 175–176; 40 (1995), 1–10

Květoňová Božena: 31 (1986), 120–121;
32 (1987), 110–111; 33 (1988), 56–57;
33 (1988), 113–114; 37 (1992), 351; 41
(1996), 256–261; 41 (1996), 338–339;
42 (1997), 55–56; 42 (1997), 110–111

Ladzianska Zuzana: 39 (1994), 232–235
Lachout Petr: 45 (2000), 177–187
Laitoch Miroslav: 35 (1990), 46–48
Laitochová Jitka: 34 (1989), 185–186
Langer Jiří: 31 (1986), 52–54; 33 (1988),
7–14; 40 (1995), 218–225

Láníček Josef: 42 (1997), 259–260
Lánská V.: 32 (1987), 170–172
Laudát Josef: 34 (1989), 152–168
Laudát František: 34 (1989), 152–168
Lávička Miroslav: 43 (1998), 160–163
Leitner Rupert: 40 (1995), 264–271; 41
(1996), 157–160; 42 (1997), 313–324

Lenc Michal: 33 (1988), 328
Lepil Oldřich: 32 (1987), 172–174; 32
(1987), 343–344; 33 (1988), 178–179;
34 (1989), 246–247; 35 (1990), 356; 44
(1999), 257–258

Lešanovský Antonín: 35 (1990), 40–41
Libovický Stanislav: 40 (1995), 330–337
Lihová Judita: 39 (1994), 181
List Vladimír: 37 (1992), 333–338
Lišáková Eva: 31 (1986), 121
Lišková Hana: 41 (1996), 109; 42 (1997),
212–213

Lobotka Peter: 37 (1992), 95–113
Lopušník Radek: 44 (1999), 172–173
Lörinčík Jan: 45 (2000), 82–83
Loub Josef: 37 (1992), 160–162
Luby Štefan: 37 (1992), 95–113
Lukáč Pavel: 33 (1988), 103–106; 35
(1990), 301–303; 36 (1991), 91–106;
36 (1991), 244–245; 37 (1992), 124 až
126; 37 (1992), 243–246; 38 (1993),
14–29; 38 (1993), 119–120; 38 (1993),
349–350; 38 (1993), 352; 39 (1994),
55–56; 39 (1994), 241–242; 40 (1995),
164–166; 45 (2000), 166–167

Lukáš Petr: 33 (1988), 327
Lukeš Jaroslav: 33 (1988), 108–110; 33
(1988), 170–173; 36 (1991), 304–3. str.

obálky; 38 (1993), 95–101; 45 (2000),
98–124

Lukeš František: 33 (1988), 326–327
Máca Bohuslav: 32 (1987), 342–343; 33
(1988), 58–59

Mačák Karel: 41 (1996), 180–197
Mádr V.: 35 (1990), 170–171
Macháček Vlastimil: 39 (1994), 179–181
Machačová Ludmila: 40 (1995), 342–343
Machala František: 35 (1990), 38–39
Machalický Jiří: 39 (1994), 50–51
Majerník Vladimír: 44 (1999), 315–334
Majková Eva: 37 (1992), 95–113
Malijevský Alexandr: 40 (1995), 88–95
Malijevský Anatol: 40 (1995), 88–95
Malinský Karel: 43 (1998), 335–337
Malíšek Vladimír: 35 (1990), 230–231;
35 (1990), 349; 37 (1992), 171–174; 40
(1995), 161–163; 41 (1996), 335–336

Malý Petr: 43 (1998), 107–118
Malý Marek: 33 (1988), 181; 43 (1998),
169–170

Mandíková Dana: 38 (1993), 233–238
Mandl Petr: 31 (1986), 121–123; 31
(1986), 260–263; 38 (1993), 244–245;
44 (1999), 135–140; 45 (2000), 148–160

Marčoková Mariana: 31 (1986), 286
Marek Ivo: 38 (1993), 120–121
Mareš Jan: 38 (1993), 239–240; 41
(1996), 305–307

Martinec Zdeněk: 40 (1995), 208–218
Martinská Gabriela: 34 (1989), 289 až
291; 39 (1994), 235–236

Marušiak Pavol: 31 (1986), 286
Marvan Milan: 37 (1992), 305–311
Matolín Vladimír: 43 (1998), 204–217
Matula Miloš: 35 (1990), 234–236
Matyáš Miloš: 37 (1992), 63–64; 37
(1992), 288–292; 39 (1994), 239–240;
43 (1998), 80–82; 43 (1998), 82; 43
(1998), 263; 45 (2000), 259

Matyska Ctirad: 40 (1995), 208–218; 41
(1996), 266–268

Mazurová Lucie: 35 (1990), 165–166; 45
(2000), 148–160

Medek Václav: 32 (1987), 100–103; 34
(1989), 349–351

Mechlová Erika: 36 (1991), 58
Meravý Pavol: 32 (1987), 273–286
Mihalíková Božena: 32 (1987), 231
Mikolášová Věra: 35 (1990), 231–232

346 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4



Mikulčák Jiří: 32 (1987), 351–352; 34
(1989), 286–289

Milková Eva: 45 (2000), 265–273
Milota Jaroslav: 37 (1992), 122–123
Morávková Lenka: 35 (1990), 350–351
Musilová Jana: 33 (1988), 329
Najzar Karel: 44 (1999), 294–303
Navrátil Vladislav: 33 (1988), 329
Nečas Jindřich: 35 (1990), 250–255
Nečásková Milena: 34 (1989), 176–178
Němcová Martina: 41 (1996), 331–333;
42 (1997), 213–214

Něnička Václav: 43 (1998), 119–129
Nešetřil Jaroslav: 31 (1986), 35–43; 44
(1999), 187–200

Netuka Ivan: 31 (1986), 234–237; 31
(1986), 238–239; 32 (1987), 227–230;
33 (1988), 108–110; 33 (1988), 170 až
173; 33 (1988), 282–285; 34 (1989),
295–296; 36 (1991), 125–126; 36 (1991),
186–188; 36 (1991), 246; 36 (1991),
296–301; 38 (1993), 95–101; 38 (1993),
212–218; 40 (1995), 11–17; 40 (1995),
124–129; 43 (1998), 171–173; 43 (1998),
217–236; 44 (1999), 227–232; 45 (2000),
98–124; 45 (2000), 167–168; 45 (2000),
232–256

Neubrunn Tibor: 33 (1988), 273–281
Neuschl Štefan: 32 (1987), 232–233; 33
(1988), 286-287; 34 (1989), 119

Neustupa Jiří: 31 (1986), 352–353; 34
(1989), 180–181

Nezhybová Ludmila: 37 (1992), 176–177
Novák Břetislav: 38 (1993), 7–13
Novák Josef: 35 (1990), 229–230
Novák Vilém: 35 (1990), 44
Novák Vítězslav: 33 (1988), 346–347; 34
(1989), 65–71; 37 (1992), 348–349

Novotný Jan: 34 (1989), 335–347
Novotný Milan: 31 (1986), 168–174
Nožička František: 38 (1993), 121–122
Nyulassyová Eva: 31 (1986), 293–294; 33
(1988), 289–290

Nývlt Miroslav: 38 (1993), 114–116
Obdržálek Jan: 40 (1995), 88–95; 41
(1996), 106–107; 41 (1996), 268–279;
42 (1997), 234–238

Obert Teodor: 32 (1987), 177–190; 32
(1987), 241–251

Odehnal Milan: 33 (1988), 65–80
Odvárko Oldřich: 44 (1999), 3. str. obál-
ky č. 1

Otčenášek Petr: 41 (1996), 44–51
Ottová Angela: 32 (1987), 146–153; 32
(1987), 232–233; 33 (1988), 286-287; 34
(1989), 119

Palečková Jana: 44 (1999), 141–148; 44
(1999), 249–256

Panevová Jarmila: 36 (1991), 301–303;
45 (2000), 207–218

Parízková Jana: 36 (1991), 350–355; 39
(1994), 347–354

Pařízek Vladimír: 37 (1992), 205–222
Pátý Libor: 32 (1987), 214–223; 33
(1988), 111–113; 35 (1990), 167–168;
42 (1997), 168 – 3. str. obálky

Pazdera Luboš: 43 (1998), 308–313
Pázman Andrej: 33 (1988), 314–326; 35
(1990), 232–234

Pech Pavel: 45 (2000), 85
Pekárek Luděk: 31 (1986), 281–283; 33
(1988), 37–46; 33 (1988), 96–97; 36
(1991), 24–37; 36 (1991), 319–335; 40
(1995), 113–118; 41 (1996), 124–133

Pelant Ivan: 35 (1990), 301–303
Pelant Jan: 33 (1988), 350–351
Peregrin Jaroslav: 43 (1998), 45–47
Petráš Milan: 33 (1988), 185–194
Pihera Václav: 33 (1988), 249–267
Pinkavová Zdeňka: 40 (1995), 218–225
Pišút Ján: 31 (1986), 52–54; 31 (1986),
239–240

Plášek Jaromír: 41 (1996), 1–24; 43
(1998), 1–9

Plesník Ján: 33 (1988), 52–53
Plch Roman: 42 (1997), 24–34
Podolský Jiří: 38 (1993), 87–94; 40
(1995), 272–288; 43 (1998), 237–248

Pokorný Dan: 44 (1999), 348–349
Poláčik P.: 40 (1995), 227–228
Polášek Jan: 31 (1986), 338–341
Polášková Anna: 32 (1987), 30–34; 34
(1989), 97–105

Pondělíček Bedřich: 34 (1989), 349; 35
(1990), 44–45

Pospíchal Jiří: 36 (1991), 14–24; 40
(1995), 1–10

Pöss Ondrej: 37 (1992), 53–58
Potocký Ladislav: 34 (1989), 292–294
Povolná Marie: 36 (1991), 60
Práger Milan: 42 (1997), 8–23
Prášková Zuzana: 32 (1987), 170–172;
36 (1991), 188–189; 39 (1994), 57–58;
45 (2000), 177–187

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4 347



Pravda Vojtěch: 45 (2000), 284–293
Preiss David: 31 (1986), 52; 33 (1988),
162–164

Procházková Dana: 37 (1992), 42–52
Proks Ivo: 34 (1989), 249–261
Prudký Jiří: 45 (2000), 304–305
Přikryl Ivo: 40 (1995), 291–292
Pudlák Pavel: 33 (1988), 20–34; 37
(1992), 270–272

Pulmannová S.: 34 (1989), 62–63
Půlpán Zdeněk: 32 (1987), 109–110; 34
(1989), 57–58; 42 (1997), 167–168; 44
(1999), 313–314

Půža Bedřich: 33 (1988), 346–347; 37
(1992), 348–349

Pyrih Pavel: 45 (2000), 257–258
Ráb Miloš: 33 (1988), 345–346
Raidl Aleš: 42 (1997), 302–312; 43
(1998), 278–293

Rákosník Jiří: 41 (1996), 222–223; 45
(2000), 261–262

Rákoš Matej: 34 (1989), 244–245
Reiterman J.: 33 (1988), 350–351
Rektorys Karel: 31 (1986), 341–344; 40
(1995), 289

Repáš Víťazoslav: 36 (1991), 249–260
Repáš Vladimír: 37 (1992), 174–175
Riečan Beloslav: 32 (1987), 301; 32
(1987), 302–304; 34 (1989), 123; 34
(1989), 123–124; 35 (1990), 44; 35
(1990), 169–170; 35 (1990), 227; 38
(1993), 334–337; 39 (1994), 122–124;
39 (1994), 124–126; 40 (1995), 106 až
109; 42 (1997), 256–257; 45 (2000),
71–74; 45 (2000), 74–79; 45 (2000),
163–165

Richterek Lukáš: 44 (1999), 315–334
Ripková Hana: 31 (1986), 348–351
Rohlena Karel: 44 (1999), 1–13
Rojko Milan: 33 (1988), 37–46; 33
(1988), 96–97; 36 (1991), 24–37; 37
(1992), 243; 39 (1994), 44–50; 42
(1997), 111 – 3. str. obálky

Rokyta Mirko: 37 (1992), 30–42
Roskovec Vladimír: 36 (1991), 260–261;
45 (2000), 300

Roth Zdeněk: 37 (1992), 42–52; 39
(1994), 355–356

Rotter Miloš: 39 (1994), 51–52; 43
(1998), 298–307; 43 (1998), 338–339;
44 (1999), 85–86; 45 (2000), 299

Rozsíval Miroslav: 32 (1987), 4–5; 36
(1991), 55–56; 41 (1996), 89–95

Ryndová Anna: 40 (1995), 156–161
Řepová Jana: 31 (1986), 289–291; 34
(1989), 351–352

Sabolová Mária: 35 (1990), 219–226
Sedlák Bedřich: 33 (1988), 95–96; 40
(1995), 169–173; 42 (1997), 265–270

Segeth Karel: 44 (1999), 258; 45 (2000),
174

Sechovský Vladimír: 35 (1990), 23–33;
38 (1993), 113–114; 38 (1993), 116–118

Schwabik Štefan: 35 (1990), 94–97
Schwarz Štefan: 31 (1986), 314–326; 35
(1990), 340–345; 39 (1994), 260–263

Sigmund Vít: 37 (1992), 273–288
Simon Petr: 38 (1993), 185–191
Sisáková Jaroslava: 33 (1988), 177–178
Sivák Bohuslav: 32 (1987), 328–332
Sklenička Václav: 44 (1999), 86
Skrbek Ladislav: 37 (1992), 10–11
Skula Ladislav: 39 (1994), 318–330
Slabý Antonín: 32 (1987), 109–110
Slavínská D.: 42 (1997), 3. str. obálky č. 6
Slovák Jan: 41 (1996), 110–111
Smítal Jaroslav: 31 (1986), 237–238; 32
(1987), 105–106; 41 (1996), 279–280

Smítalová Kristína: 33 (1988), 117; 37
(1992), 298

Smola Bohumil: 32 (1987), 315–316
Smrčka Ludvík: 32 (1987), 37–38
Sodomka Lubomír: 35 (1990), 171–172;
42 (1997), 211; 43 (1998), 343–344

Sochor Antonín: 43 (1998), 39–45; 45
(2000), 125–134

Soumar Jaroslav: 45 (2000), 35–47
Sovíková Květa: 31 (1986), 188–189
Srovnal Josef: 35 (1990), 38–39; 35
(1990), 52–53; 39 (1994), 59; 40 (1995),
293

Staněk Svatoslav: 31 (1986), 294–295;
32 (1987), 352–354; 33 (1988), 354 až
356; 34 (1989), 299–301; 35 (1990),
353–355; 37 (1992), 181–184

Staníček Jaroslav: 32 (1987), 299–300;
36 (1991), 243

Staríček Imrich: 32 (1987), 57–61; 32
(1987), 61–66; 32 (1987), 113–122; 35
(1990), 66–75

Stehlíková Naďa: 44 (1999), 148–167; 45
(2000), 81–82

Stejskalová Vlaďka: 33 (1988), 329

348 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4



Stöckel Jan: 38 (1993), 219–232
Straková Jana: 42 (1997), 248–256
Strouhal Eugen: 42 (1997), 57–73
Středa Pavel: 44 (1999), 177–186
Stulíková Ivana: 39 (1994), 241–242; 39
(1994), 245–250; 40 (1995), 228–230;
42 (1997), 262–263

Suk Michal: 40 (1995), 264–271; 41
(1996), 157–160; 42 (1997), 313–324

Svoboda Emanuel: 31 (1986), 52–54; 32
(1987), 340–342

Svoboda Miroslav: 33 (1988), 235–236
Šabo Michal: 37 (1992), 175–176
Šafrata Stanislav: 34 (1989), 181–182
Šándor Ladislav: 34 (1989), 291
Šantavý Ivan: 32 (1987), 287–290; 34
(1989), 58–59

Šára Luděk: 43 (1998), 119–129
Šarounová Alena: 37 (1992), 64–3. str.
obálky; 39 (1994), 56–57; 40 (1995),
130–150

Šebek Josef: 33 (1988), 65–80
Šebesta Juraj: 31 (1986), 64; 31 (1986),
184–186; 33 (1988), 115–116

Šeda Valter: 31 (1986), 353–354; 34
(1989), 243–244; 34 (1989), 347–349

Šedivý Jan: 32 (1987), 350–351
Šedivý Jaroslav: 31 (1986), 348–351; 32
(1987), 332–335

Šik František: 33 (1988), 348–350
Šíma Vladimír: 41 (1996), 166; 44 (1999),
42–49; 45 (2000), 165–166

Šimeček Petr: 45 (2000), 293–296
Šiška Jaromír: 36 (1991), 73–91; 36
(1991), 155–171

Šišma Pavel: 43 (1998), 89–99; 44 (1999),
350; 44 (1999), 350–351

Šolc Martin: 38 (1993), 318–330; 42
(1997), 188–209; 43 (1998), 78–79; 44
(1999), 233–248

Šolcová Alena: 42 (1997), 188–209; 43
(1998), 265–277; 44 (1999), 62–74; 44
(1999), 258–261; 44 (1999), 261–262;
45 (2000), 64–71

Štefl Vladimír: 33 (1988), 58–59
Štěpán Josef: 44 (1999), 338–342
Štěpánek Josef: 34 (1989), 152–168
Štoll Ivan: 38 (1993), 260–269; 40
(1995), 318–324; 41 (1996), 281–295;
41 (1996), 338

Štulajter F.: 37 (1992), 123–124
Šulka Robert: 37 (1992), 175–176

Těšínská Emilie: 42 (1997), 35–47; 42
(1997), 74–89

Tlustý Pavel: 38 (1993), 3. str. obálky
č. 5; 41 (1996), 3. str. obálky č. 5

Tokariková Eva: 32 (1987), 237; 34
(1989), 303; 35 (1990), 45–46; 35
(1990), 173; 36 (1991), 191–192; 37
(1992), 126–127

Tománek Ľudovít: 33 (1988), 347–348
Tomová Eliška: 32 (1987), 108–109
Töpfer Pavel: 33 (1988), 116–117; 33
(1988), 180; 43 (1998), 184–191; 44
(1999), 334–337

Toušek Jiří: 36 (1991), 217–237
Toušková Jana: 36 (1991), 217–237
Trch Milan: 33 (1988), 285–286
Trchová Miroslava: 40 (1995), 18–36
Trlifaj Jan: 45 (2000), 134–148
Trojanová Zuzana: 37 (1992), 300–301;
39 (1994), 331–346

Trojovský Pavel: 45 (2000), 7–35
Turec Marián: 33 (1988), 176
Turek Ivan: 40 (1995), 289–291; 42
(1997), 209–210

Úlehla Ivan: 31 (1986), 129–132; 32
(1987), 207–209; 33 (1988), 297–313

Ulrych Oldřich: 35 (1990), 1–12
Vacek Karel: 36 (1991), 149–154; 38
(1993), 1–6; 39 (1994), 251–259; 41
(1996), 161; 42 (1997), 134–143; 42
(1997), 260–261; 44 (1999), 173

Vacek Radomír: 43 (1998), 29–38
Vachek Jaroslav: 31 (1986), 281–283
Valenta Jan: 42 (1997), 293–301
Valková Anna: 41 (1996), 51–53
Valvoda Václav: 41 (1996), 95–101
Vaněčková Eva: 45 (2000), 169–171
Vaněk Alois: 39 (1994), 181–182
Vaněk Jiří: 31 (1986), 288–289; 45
(2000), 168–169

Vaňková Marie: 40 (1995), 156–161
Vanýsek Vladimír: 36 (1991), 289–296;
38 (1993), 269–288; 39 (1994), 223 až
226; 40 (1995), 57–65

Vargová Eva: 33 (1988), 177–178
Vašek Zdeněk: 31 (1986), 124–125; 33
(1988), 116

Vávra Ivo: 37 (1992), 95–113
Vavřinec Eduard: 35 (1990), 109–111; 35
(1990), 301–303

Velický Bedřich: 35 (1990), 33–38

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4 349



Velichová Daniela: 35 (1990), 213–215;
36 (1991), 50–53; 40 (1995), 231–3. str.
obálky; 41 (1996), 219–222; 43 (1998),
163–164; 43 (1998), 261–262

Vencko J.: 31 (1986), 353–354
Veselý Jiří: 31 (1986), 234–237; 32
(1987), 227–230; 33 (1988), 108–110;
33 (1988), 170–173; 34 (1989), 295 až
296; 35 (1990), 1–12; 36 (1991), 125 až
126; 36 (1991), 186–188; 36 (1991),
246; 36 (1991), 296–301; 38 (1993),
95–101; 40 (1995), 11–17; 43 (1998),
217–236; 45 (2000), 7–35; 45 (2000),
98–124; 45 (2000), 232–256

Veselý Libor: 33 (1988), 176
Vihan Přemysl: 37 (1992), 249–257; 38
(1993), 291–296

Vild J.: 40 (1995), 343–344
Vitásek Emil: 42 (1997), 8–23
Vlach Milan: 33 (1988), 101–102
Vlček Jaroslav: 38 (1993), 123
Vlček Martin: 44 (1999), 315–334
Volaufová Júlia: 37 (1992), 178–179
Volf Ivo: 31 (1986), 177–179; 33 (1988),
356 – 3. str. obálky; 34 (1989), 352 až
355; 35 (1990), 49–50; 36 (1991), 127 až
128; 37 (1992), 120–121; 37 (1992),
121–122; 41 (1996), 162–166; 42 (1997),
238–247

Volf Petr: 34 (1989), 184; 36 (1991),
128 – 3. str. obálky

Volná Eva: 41 (1996), 222; 42 (1997),
261–262; 43 (1998), 263; 45 (2000), 260

Voráček Jan: 31 (1986), 287–288
Voráček Pavel: 44 (1999), 344–346
Vorel Marek: 33 (1988), 331
Vorlíček Vladimír: 33 (1988), 113
Vorlíčková Dana: 31 (1986), 121–123;
32 (1987), 170–172; 34 (1989), 184 až
185; 41 (1996), 166–167

Vörös Zoltán: 35 (1990), 76–85
Voříšek Jan: 32 (1987), 232
Vosmanský Jaromír: 35 (1990), 1–12
Vostrý Petr: 40 (1995), 228–230; 40
(1995), 344; 41 (1996), 55–56; 41
(1996), 166; 42 (1997), 3. str. obálky
č. 1; 42 (1997), 3. str. obálky č. 2; 42
(1997), 262–263; 43 (1998), 170–171

Votava Milan: 41 (1996), 222; 42 (1997),
261–262

Vrána Leopold: 41 (1996), 338
Vratislav Stanislav: 41 (1996), 318–331
Vybíral Bohumil: 32 (1987) 44–49; 43
(1998), 151–156

Vystavěl Radek: 37 (1992), 324–333
Waňková Jaroslava: 32 (1987), 8–9
Wiedermann Juraj: 33 (1988), 81–94
Wimmer Gejza: 35 (1990), 172–173
Wyslych Jiří: 36(1991) 261; 41 (1996),
280 – 3. str. obálky

Zahradník Jiří: 40 (1995), 173–181
Zajac Rudolf: 31 (1986), 64; 32 (1987),
177–190; 32 (1987), 241–251; 32 (1987),
335–339; 33 (1988), 115–116; 34 (1989),
249–261; 35 (1990), 273–277

Zajac Štefan: 33 (1988), 121–150; 33
(1988), 195–223; 34 (1989), 190–192;
38 (1993), 192–193; 39 (1994), 129 až
142; 43 (1998), 3. str. obálky č. 3; 44
(1999), 88 – 3. str. obálky; 44 (1999),
3. str. obálky č. 2; 44 (1999), 304–312;
45 (2000), 87–88; 45 (2000), 309–310

Zajíček Luděk: 33 (1988), 99–101; 45
(2000), 188–207

Závěta Karel: 45 (2000), 299–300
Závětová Milena: 32 (1987), 354
Zedek Miloslav: 31 (1986), 57–58
Zelinka Bohdan: 31 (1986), 287; 32
(1987), 52–53; 32 (1987), 223–227; 32
(1987), 349–350; 33 (1988), 60–61; 34
(1989), 59–61; 35 (1990), 51; 35 (1990),
355; 36 (1991), 192 – 3. str. obálky; 37
(1992), 127; 37 (1992), 303; 38 (1993),
353–354; 39 (1994), 356–3. str. obálky;
40 (1995), 3. str. obálky č. 4; 40 (1995),
343–344; 40 (1995), 347; 41 (1996),
223–224; 42 (1997), 215; 43 (1998),
160; 43 (1998), 174–175; 45 (2000),
171–173

Zieleniecová Pavla: 31 (1986), 174–177;
33 (1988), 59–60; 38 (1993), 233–238

Zimmermann Karel: 33 (1988), 101–102
Zlatník Čeněk: 41 (1996), 54–55; 43
(1998), 166–167; 45 (2000), 173–174

Zlatoš Pavol: 42 (1997), 331–332
Zmeškalová Eva: 38 (1993), 3. str. obálky
č. 5

Znám Štefan: 33 (1988), 52–53
Žáček František: 38 (1993), 219–232
Žáček Josef: 38 (1993), 289–291
Ženíšek Alexander: 44 (1999), 37–41

350 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4



Rejstřík zahraničních autorů

Arnold V. I.: 37 (1992), 150–159; 41
(1996), 38–44

Aubin Jean-Pierre: 32 1987), 154–163
Baas Nils A.: 39 (1994), 187–191
Baer Robert M.: 41 (1996), 82–89
Barrow-Greenová June: 40 (1995),
118–124

Bělecká Vanda: 34 (1989), 169–175
Berger Marcel: 38 (1993), 129–146; 38
(1993), 202–212

Bogoljubov N. N.: 32 (1987), 251–266
Bohling P.: 40 (1995), 96–99
Bokut L.A.: 40 (1995), 36–42; 40 (1995),
42–44; 40 (1995), 45

Borwein J.: 44 (1999), 50–61
Borwein P.: 44 (1999), 50–61
Bridger Mark: 31 (1986), 275–276
Browder William: 31 (1986), 48–50
Cahn Robert W.: 40 (1995), 100–105
Cipra Barry A.: 34 (1989), 108–113; 35
(1990), 337–339; 37 (1992), 235–241

Cook Stephen A.: 32 (1987), 12–29
Coughlinová Mary: 35 (1990), 280–285
Cuoco Albert A.: 39 (1994), 275–304
Davies P. C. W.: 31 (1986), 144–153
Davis Philip J.: 41 (1996), 253–256
Dawson John W. ml.: 31 (1986), 264–274
de Castro Rodrigo: 43 (1998), 130–135
Delong Armin: 33 (1988), 151–156
Diacu Florin: 42 (1997), 113–121
Dimitrić Radoslav: 35 (1990), 277–279
Dricks Victor: 37 (1992), 293–296
Eden Alec: 38 (1993), 194–201
Enzensberger Hans Magnus: 44 (1999),
265–272

Ewing John: 31 (1986), 111–112; 33
(1988), 35–37

Falconer K. J.: 34 (1989), 206–212
Fedorov F. I.: 33 (1988), 14–19
Fleischmann Martin: 35 (1990), 120–129
Frenkel Karen A.: 34 (1989), 332–335
Frühwald Wolfgang: 39 (1994), 113 až
116

Ganev Nikolaj: 31 (1986), 182–183
Garland James C.: 38 (1993), 40–45
Gentzen Gerhard: 37 (1992), 257–269
Gindikin S. G.: 31 (1986), 83–95; 31
(1986), 297–313

Girgensohn R.: 44 (1999), 50–61
Givant Steven R.: 37 (1992), 185–205

Goldenberg E. Paul: 39 (1994), 275–304
Goldman T.: 35 (1990), 57–65
Goldsmith Brendan: 35 (1990), 277–279
Grant Hardy: 41 (1996), 134–140
Granville Andrew: 42 (1997), 184–187
Grath James H.: 37 (1992), 311–324
Grattan-Guinness Ivor: 45 (2000), 47 až
64

Guiasu Silviu: 31 (1986), 214–224
Haferkampf H.: 40 (1995), 96–99
Haken Hermann: 32 (1987), 123–137
Halmos Paul R.: 36 (1991), 262–276; 36
(1991), 305–319; 37 (1992), 223–228;
40 (1995), 324–330

Hamende A. M.: 40 (1995), 46–51
Heatherly Henry: 35 (1990), 152
Henriksen Melvin: 39 (1994), 95–101
Hermann Armin: 39 (1994), 215–222
Hersh Reuben: 40 (1995), 65–87
Hill Murray: 37 (1992), 12–30
Hineva Stefka: 36 (1991), 237–242
Hughes R. J.: 35 (1990), 57–65
Chandrasekhar S.: 31 (1986), 193–202
Chong C. T.: 33 (1988), 241–248
Choquet Gustave: 34 (1989) 71–83; 39
(1994), 143–151

Ibragimov Nail H.: 39 (1994), 192–208
Jaffe Arthur: 41 (1996), 25–37
James I. M.: 36 (1991), 346–350
Jeršov Andrej: 35 (1990), 305–318
Jeršov J. L.: 31 (1986), 344–348
Johnová-Steinerová Vera: 40 (1995),
65–87

Juchmann P.: 40 (1995), 96–99
Kahane Jean-Pierre: 35 (1990), 177–191
Kalmbachová Gudrun: 37 (1992), 297 až
298

Kapadia Remesh: 32 (1987), 97–100
Karp Richard M.: 34 (1989), 313–331
Koblitz Neal: 32 (1987), 267–272
Koblitz Ann: 32 (1987), 267–272
Korte Bernard: 44 (1999), 187–200
Krantz Steven G.: 31 (1986), 108–111
Kutateladze S. S.: 40 (1995), 42–44; 40
(1995), 45

Ladbury Ray: 41 (1996), 262–265
Lam C. W. H.: 36 (1991), 209–216
Laws Kenneth: 39 (1994), 1–14
Lax Peter D.: 32 (1987), 309–314
Lederman L.: 34 (1989), 12–27

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4 351



Lehtinen Matti: 36 (1991), 115–117
Leighton Ralph: 34 (1989), 35–41
Leong Y. K.: 33 (1988), 241–248
Lewenstein Bruce: 41 (1996), 225–252
Lichnerowicz André: 38 (193), 82–86
Liu Liping: 42 (1997), 223–233
Lounasmaa Olli V.: 37 (1992), 1–10
Lovász László: 35 (1990), 12–22
Lüst Reimar: 42 (1997), 1–8
Mac Lane Saunders: 31 (1986), 44–48;
31 (1986), 50–51; 34 (1989), 281–282

Mark June: 39 (1994), 275–304
Mauldin R. Daniel: 43 (1998), 104–107
Mayer-Kuckuk T.: 38 (1993), 241–244
Mickevič N. V.: 33 (1988), 14–19
Milnor John: 41 (1996), 169–179
Minio Roberto: 31 (1986), 154–168
Möller Herbert: 39 (1994), 126; 42
(1997), 48–51

Nachtigall D.: 38 (1993), 101–109
Nieto M. M.: 35 (1990), 57–65
Octavio Alfredo: 42 (1997), 144–148
Okuň L. B.: 35 (1990), 285–301
Parnes S.: 44 (1999), 50–61
Péterová Rózsa: 36 (1991), 65–72
Pfeiffer Heinrich: 39 (1994), 242–244
Pickett George R.: 37 (1992), 1–10
Pietsch Albrecht: 39 (1994), 65–94
Pomerance Carl: 43 (1998), 9–29
Pommerenke Christian: 31 (1986), 208
až 213

Pons Stanley: 35 (1990), 120–129
Quinn Frank: 41 (1996), 25–37
Rešetňak Ju. G.: 40 (1995), 42–44
Röntgen W. C.: 40 (1995), 257–263
Rota Gian-Carlo: 42 (1997), 217–222;
43 (1998), 65–72

Rowe David E.: 35 (1990), 136–151
Rozental I. L.: 31 (1986), 241–259
Russ Steve: 38 (1993), 249–259
Saari Donald G.: 42 (1997), 90–102
Sahm Jürgen: 39 (1994), 116–118
Senechalová Marjorie: 43 (1998), 192
až 204

Shenitzer Abe: 31 (1986), 214–224; 33
(1988), 47–51

Schmidt Marian: 37 (1992), 65–79
Schneider Werner: 40 (1995), 338–342
Siegmund-Schultze Reinhard: 39(1994),
152–164

Sierksma Gerard: 39 (1994), 14–26
Simon Barry: 34 (1989), 305–312
Smale Steve: 36 (1991), 38–44
Smullyan Raymond M.: 34 (1989), 143 až
150

Snapper Ernst: 35 (1990), 241–249
Stallings John R.: 36 (1991), 45–49
Stanley Richard P.: 35 (1990), 90–93
Steen Lynn Arthur: 33 (1988), 332–345
Stewart Ian: 31 (1986), 106–107
Struik Dirk: 35 (1990), 152
Širkov D. V.: 32 (1987), 251–266
Thurston William P.: 41 (1996), 57–73
Toepell Michael: 45 (2000), 89–97
Turnau Stefan: 35 (1990), 216–218
Tzenova Ivana: 36 (1991), 237–242
Veršik A. M.: 40 (1995), 36–42
Veršinin V. V.: 40 (1995), 42–44
Viro O. Ja.: 40 (1995), 36–42
Vladimirov J. S.: 33 (1988), 14–19
von Rhöneck Christoph: 38 (1993),
167–174

Weidemann V.: 39 (1994), 227–231
Weil André: 38 (1993), 330–333
Weinert F. E.: 39 (1994), 264–274
Weisskopf V. F.: 36 (1991), 1–14
Wells David: 36 (1991), 171–179
Weltner Klaus: 41 (1996), 215–218
Wilson Kenneth G.: 31 (1986), 1–34
Wittich Dieter: 39 (1994), 209–215
Wojtczak Leszek: 39 (1994), 108–112
Wölfel Erich R.: 37 (1992), 160–162
Xia Zhihong (Jeff): 42 (1997), 90–102
Yannakakis Mihalis: 37 (1992), 12–30
Zalcman Lawrence: 36 (1991), 129–140
Zastawny Andrzej: 36 (1991), 243–244
Zdravkovska Smilka: 35 (1990), 256–272
Zhang D. Z.: 39 (1994), 305–317
Zucker Steven: 43 (1998), 73–77

352 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 45 (2000), č. 4


		webmaster@dml.cz
	2012-08-25T23:34:33+0200
	CZ
	DML-CZ attests to the accuracy and integrity of this document




